
D I E C É Z N Í  
C H A R I T A  
Č E S K É  
B U D Ě J O V I C E

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
2005Generální partner

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 1



2

SLOVO ÚVODEM 

v daném okamžiku třeba, ale že navíc věnují

druhému pozornost, jak jim to vnuká jejich

srdce.“

To jsou nově prezentované klasické myšlenky

katolické charity. 

Děkuji za všechno, co se v tomto duchu ode-

hrává v naší diecézi a všem ze srdce žehnám.

MONS .  J I Ř Í PAĎOUR ,  OFMCAP.

biskup českobudějovický

Milosrdný a milostivý je

Hospodin, shovívavý 

a plný lásky. Dobrotivý 

je Hospodin ke všem 

a soucit má se všemi svý-

mi tvory. (Ž 145,8)

Když se sv. otce Benedikt

XVI. ve své encyklice

„Bůh je láska“ snaží 

objasnit tajemství jeho 

existence, objevuje lásku,

která slouží: “Láska 

je službou, kterou Církev

naplňuje, když ustavičně

vychází v ústrety lidem 

v utrpení a v jejich 

potřebách. Církev musí

naplňovat lásku také 

jako komunita. Láska potřebuje organizaci, ja-

kožto předpoklad uspořádání komunitní služby.

Charitativní organizace Církve představují vlast-

ní dílo Církve, úlohu, která je Církvi přiměřená 

a kdy Církev jedná jako přímo odpovědný sub-

jekt a koná to, co odpovídá její vlastní povaze.

Církev nemůže být nikdy zproštěna úkolu uplat-

ňovat lásku (caritas) ve formě organizované

aktivity věřících. Zároveň platí, že nikdy nena-

stane situace, v níž by nebylo třeba lásky 

každého jednotlivého křesťana, protože člověk

kromě spravedlnosti (o níž má usilovat politi-

ka) bude vždycky potřebovat lásku.

Pokud se jedná o službu prokazovanou trpícím,

je v první řadě třeba dbát o odbornou kompe-

tenci. Pomáhající musí být formováni takovým

způsobem,  aby uměli vykonat dobře, co je tře-

ba a aby dokázali pokračovat v příslušné péči.

Odborná kompetence je první a základní 

předpoklad, ale sama o sobě nestačí. Jedná 

se totiž o lidské bytosti, které vždy potřebují

něco víc, nežli pouze technicky správně prová-

děnou péči. 

Potřebují lidskost. Potřebují pozorné srdce. 

Ti, kdo pracují v charitativních institucích

Církve, se musejí odlišovat tím, že se neomezu-

jí pouze na správné vykonávání toho, co je 

Vážení spolupracovníci, vážení klienti,

vážení dobrodinci, přátelé

opět po roce předkládáme veřejnosti Výroční

zprávu naší Diecézní charity. Stručně informu-

jeme o nemalém díle charity v Jihočeském 

kraji. Toto dílo lásky a tak potřebné pomoci, 

má svůj důvod ve skutečnosti, že víme a věříme,

že „Bůh je láska.“

Tuto oživující pravdu tak naléhavě a srozumi-

telně vysvětluje náš Svatý Otec Benedikt XVI. 

Ve své první encyklice nazvané „Deus Caritas

est“ – Bůh je Láska. V encyklice objasňuje 

papež, proč je dnes kolem nás tolik nouze 

a bolesti. Říká: „Tím nejhlubším kořenem 

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 2



3

SLOVO ÚVODEM 

Hlavním úkolem minulého roku bylo ukon-

čení popovodňových projektů na Veselsku 

a Strakonicku. Upřímně děkuji všem, kteří 

finančně přispěli a i jinak pomohli k vybudová-

ní Domu sv. Františka ve Veselí nad Lužnicí.

Sponzorům v Německu , Bolzanu a u nás, 

architektům, stavebnímu dozoru, kolegům 

na Diecézní charitě a ve Veselí, všem dobrovol-

níkům.

Mezi nové projekty našeho střediska za r. 2005

patří projekt Adopce na dálku v Bělorusku, 

práce psychosociálního intervenčního týmu,

projekt SW Šance pro každého. V diecézi je 

to projekt Tolerance při MCH Č.Budějovice,

Bongo pro mládež v Týně n. Vltavou, Rybička

pro romské děti v Protivíně, projekt pro neza-

městnané v Třeboni a Č.Velenicích.

Můj dík patří všem ředitelům farních, oblastních

a městských charit v diecézi, kteří se svými 

zaměstnanci a dobrovolníky zajišťují pomoc 

přibližně pěti tisícům klientům v oblasti 

zdravotně-sociálně-duchovní péče.

MG R.  MI C H A E L A ČE R M Á KOVÁ

ředitelka Diecézní charity České Budějovice 

utrpení bývá často právě nepřítomnost Boha“.

Tedy nepřítomnost lásky! Právě charita má 

do této prázdnoty lásku, Boha přinášet. A lás-

ky, zdůrazňuje papež, není nikdy dost, zvláště 

v naší době. Tato encyklika je velmi cenná. 

Je to encyklika charitní! Promlouvá k bisku-

pům, věřícím a ke všem lidem dobré vůle. Nově

zdůrazňuje v našich dnech, že právě Diakonie =

charita, z pověření Kristova patří k poslání

Církve, jako hlásání Evangelia a jako bohosluž-

ba k posvěcení lidstva. Tedy Boží láska vede 

naše dobrovolníky, pečovatelky a pracovníky

charity, že můžeme svou službou předávat 

lásku tam, kde schází.

Boží láska je to, vážení klienti, která Vás 

opravňuje vyžadovat rozličné služby charity.

Boží láska je to, vážení dobrodinci, která Vás

vede, že nám s důvěrou a velkomyslností 

svěřujete své dary, bez kterých bychom nebyli

schopni pomáhat.

Děkujeme Vám, všem dárcům a přátelům.

Děkujeme státním úřadům, institucím a firmám

za podporu. Děkujeme našemu Otci biskupovi

za otcovskou péči. Pracovníkům biskupství 

za spolupráci. A Vám, dobrovolníkům a pracov-

níkům našich charit kdekoliv v diecézi patří po-

děkování za věrnou službu! Prosíme, ať vaše

charitní práce je opravdovou charitou. Ať vnáší

Boha – Lásku všude tam, kde jinak by byl 

jen smutek a bída.

Kéž nás Pán Ježíš učí vzájemné důvěře a dává

radost z toho, že můžeme pracovat na jeho 

díle lásky!       

P.  HU G O JO S E F P I T E L ,  O.  PRA EM

prezident Diecézní charity České Budějovice 

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 3



4

VYSVĚTLIVKY

ČESKOBUDĚJOVICKÁ DIECÉZE –  územní celek

katolické církve spravovaným biskupem

DIECÉZNÍ CHARITA ČESKÉ BUDĚJOVICE

(DCH) –  působí na území českobudějovické

diecéze.

OBLASTNÍ CHARITA (OCH) – je organizační

složkou DCH v určité oblasti diecéze

FARNÍ CHARITA (FCH) – je organizační slož-

kou DCH pro určitou farnost, nebo OCH

MĚSTSKÁ CHARITA (MCH) – je organizační

složkou pro více farností v regionu města.

CHARITA – z lat. caritas, znamená milosrdná

láska.

ZSF JU, TF JU – Zdravotně sociální, teologic-

ká fakulta Jihočeské univerzity v Českých

Budějovicích

VOŠS/ VOŠ – Vyšší odborná škola sociální 

DIECÉZNÍ CHARITA ČESKÉ BUDĚJOVICE

je účelovým zařízením římskokatolické církve,

je členem Sdružení Česká katolická charita.

Byla zřízena r.1991 dekretem biskupa ThDr.

Antonína Lišky. Diecézní charita ČB působí 

na území českobudějovické diecéze, zahrnuje

Jihočeský kraj, jižní část Plzeňského a západ-

ní cíp kraje Vysočina. 

Na tomto území zřizuje biskup jednotlivá pro-

fesionální či dobrovolná zařízení, které se 

cíleně zaměřují na sociální, zdravotní, charita-

tivní a humanitární pomoc.

Diecézní charita zastřešuje v současné době

celkem 38 charit, z toho 22 profesionálních 

a 16  dobrovolných. 

V roce 2005 zaopatřila charitní zařízení 4 020

klientů v 52 projektech.

POSLÁNÍM CHARITY

je služba milosrdné lásky a pomoci  bližnímu 

v nouzi, která vychází z křesťanských zásad,  

a to bez ohledu na jeho příslušnost k rase, ná-

rodnosti a náboženství. Je vyjádřena v evan-

geliu sv. Matouše slovy: „Měl jsem hlad a dali

jste mi najíst, byl jsem cizí a ujali jste se mě,

měl jsem žízeň a dali jste mi napít, byl jsem

nahý a oblékli jste mě.“

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 4



5

POSLÁNÍ A CÍLE DCH

Práci farních, městských a oblastních charit

koordinuje a podporuje středisko DCH 

v Českých Budějovicích, které zajišťuje servis 

v různých oblastech řízení (projektové řízení,

ekonomické či vzdělávací). Středisko úzce 

spolupracuje s biskupem, se státní správou 

a s jednotlivými zástupci samospráv na krajské

úrovni, zajišťuje kontakty s charitativními 

organizacemi v cizině, zprostředkovává 

humanitární pomoc do zahraničí, stejně tak 

i do tuzemska. 

Provozuje Poradnu pro uprchlíky a migranty,

kde se řeší specifická problematika uprchlíků,

migrantů a cizinců, se kterou souvisí projekt

Multikulturního centra a Poradnu pro ženy 

a dívky v nouzi EVA, která nabízí otevřené 

přijetí a pomoc všem ženám v nouzi a také 

řeší problematiku domácího násilí, dále provo-

zuje Občanskou poradnu (do září 2005). 

Dobrovolnické centrum se věnuje oblasti 

dobrovolnictví v profesionální rovině, kde

služby jsou poskytované s ohledem na platnou

zákonnou úpravu. 

DCH zřizuje a provozuje Dům sv. Františka pro

seniory ve Veselí nad Lužnicí a Komunitní

centrum pro děti a mládež ve Staré Městě pod

Landštejnem.

Středisko koordinuje organizaci Tříkrálové

sbírky v diecézi, humanitární pomoc (povod-

ně, adopci na dálku v Bělorusku, ozdravné 

pobyty dětí z Běloruska

DCH je klinickým pracovištěm výkonu odborné

praxe studentů ZSF JU a TF JU v Českých

Budějovicích, VOŠS v Prachaticích a VOŠ

Caritas v Olomouci.

Organizační strukturu Diecézní charity tvořila

v roce 2005 síť FCH, MCH, OCH.

domácí péče

domovy klidného stáří

gerontologické stacionáře

pomoc lidem bez domova

domovy pro matky v tísni

pomoc zdravotně

postiženým

pomoc lidem

ohroženým drogou

charitní poradny

pomoc uprchlíkům

humanitární pomoc

ostatní střediska

volný čas

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 5



6

CHARITNÍ PROJEKTY

CHARITNÍ PROJEKTY– cílová skupina: 

Senioři a osoby se zdravotním postižením,

handicapem 

Sociálně zdravotní služby provozované v rámci

centrální správy DCH ČB a na území vymeze-

ném hranicí českobudějovické diecéze, jsou 

obecně věcným obsahem a náplní konkrétních 

charitních projektů, která je realizována pro-

střednictvím, za tímto účelem zvlášť zřizova-

ných, zařízení soc. služeb či soc. péče, nebo 

nestátních zdravotnických zařízeních. Tato

správa ať přímo (DCH zřizované i provozova-

né), či nepřímo z pověření správy svých orga-

nizačních jednotek (kdy je iniciátorem zřízení

služby, doporučuje realizaci a dává konečné

vyjádření, rozhodující stanoviska), tedy 

v případě služeb provozovaných ve správě

DCHČB přímo, či v rámci činnosti svých jedno-

tlivých organizačních složek – OCH, MCH a FCH

– jsou vymezeny tzv. charitními projekty s ob-

sahem a nabídkou sociální či zdravotní péče.

• střediska CHOPS – Charitní ošetřovatelská

a pečovatelská služba. (jinak také známé jako

tzv. agentury domácí péče či jinak, home-

care). Obsahem projektu a nabídka zařízení: je

realizace komplexní a vysoce kvalitní domácí

péče, která ve své sloučené nabídce zařízení

zahrnuje jednak provoz služeb sociální péče,

tj. charitní pečovatelská služba (zkr. CHPS) 

a dále  charitní ošetřovatelské, zdravotní péče

(zkr. CHOS), obě mají terénní charakter 

poskytování v aplikované praxi, jsou tak 

poskytovány v přirozeném prostředí, tj. přímo

v domácnostech klientů/pacientů - uživatelů

služeb, což má řadu nesporných výhod 

a výrazných pozitiv.

V rámci CHPS je zajišťována péče o seniora,

nemocného, jenž si nedovede zajistit své 

základní životní potřeby, péči o svou osobu 

a domácnost samostatně, ani jeho rodina mu

ji z určitých důvodů nemůže poskytnout, či ji-

nak zajistit. Tato péče zahrnuje pravidelný vý-

kon některých běžných, každodenních úkonů

spojených s péčí o svou osobu a domácnost

(např.: menší i velké nákupy, úklidové práce,

praní prádla, pomoc s přípravou i podáváním

stravy, pochůzky s donáškou – k lékaři, do lé-

kárny i jiné instituce, úkony osobní hygieny,

příp.doprovody včetně asistence při jednání

na úřadech apod. dle potřeb klienta). Tyto 

úkony jsou vždy řádně předem a smluvně 

dohodnuty, jmenovitě i počtem konkrétních 

úkonů vymezeny v písemné podobě – Dohodě

o poskytování služeb, s níž obě strany musí

souhlasit, dohoda obsahuje i další ujednání,

lze ji kdykoli měnit s ohledem na změny po-

třeb, či stavu klienta a zajišťuje oběma stra-

nám nutnou ochranu svých práv i oprávněných

zájmů.

V rámci CHOS se jedná o výkon určitých zdra-

votních úkonů u nemocného, jehož stav umož-

ňuje setrvávat po dobu léčby ve svém domá-

Cyklus fotografií „Naši senioři“ (foto Daniel Šperl)

Cyklus fotografií „Naši senioři“ (foto Daniel Šperl)

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 6



7

CHARITNÍ PROJEKTY

cím prostředí, a zajištěním dostatečné zdra-

votní péče v příp.léčby na domácím lůžku 

a kvalitní domácí ošetřovatelské péče je 

základní prostředek k udržení zdraví psychic-

kého a celkové duševní pohody pacienta.

Domácí léčbu vždy indikuje a též předepisuje

konkrétní ošetřující a praktický lékař pacien-

ta/klienta, tj. tehdy, pokud jeho zdravotní

stav přímo nevyžaduje 24hod. lékařskou péči 

a nutnou hospitalizaci. Obsahem je výkon 

některých jednodušších zdravotnických a ošet-

řovatelských úkonů, ty vykonává je zdravotní

sestra s řádně ukončeným, odpovídajícím

vzděláním, popř. ošetřovatel/ka (sanitář/ka)

v případě základní zdravotní péče a jednodu-

chých úkonů tam, kde není třeba kvalifikova-

né sestry. Součástí CHOS je i specializovaná

zdravotní péče o nemocné se zhoubným 

onemocněním a zhoubným rakovinným buje-

ním, nádorem v terminálním stadiu nemoci,

kteří jsou z různých důvodů umístěni do 

domácí péče – tj. součástí je i mobilní hospi-

cová jednotka – domácí hospicová péče, jenž

výrazně zkvalitňuje poslední etapu života 

nemocného s rakovinou, a spolu s kvalitní 

a v klidu domácího prostředí, aplikovanou pa-

liativní léčbou dosahuje ošetřující zdravotnic-

ký personál svou péčí u takto nemocných urči-

tých pozitivních výsledků v podobě stabiliza-

ce psychického stavu i jeho ideální vylepšení.

Seznam středisek zdravotnické 

a sociální péče (CHOS):

• CHOPS České Budějovice

• CHOPS Horažďovice (součástí je centrum 

denních služeb určené především seniorům)

• CHOPS Písek

• CHOPS Počátky

• CHOPS Vimperk (součástí je gerontostacio-

nář určený  zejm.seniorům)

Střediska CHPS služby jsou poskytovány shod-

ně tak, jak je tomu v projektech CHOPS, jen

chybí ošetřovatelská část a péče, ta je zajišťo-

KRITÉRIUM                                   MCH Č. Budějovice                 Horažďovice Písek 

CHOS CHPS CHOS CHPS CHOS CHPS

počet klientů 98 129 161 303 66 42

počet návštěv 31 072 16 356 7 424 35 126 8 476 951

KRITÉRIUM Počátky Vimperk

CHOS CHPS CHOS CHPS

počet klientů 96 45 212 211

počet návštěv 5 543 4 980 9 265 24 794

KRITÉRIUM                              Kamenice n/L. Milevsko           Pacov Pelhřimov Protivín Strakonice

CHPS CHPS PS CHPS CHPS PS

počet klientů 58 9 83 52 7 82

počet návštěv 6 261 2 682 neuvádí 2 471 221 20 828

KRITÉRIUM                                  Sušice Týn n. Vlt. Veselí n. Luž.

PS CHPS CHPS

počet klientů 57 6 8

počet návštěv 4 601 434 330

PROJEKTY CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÉ A PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

Cyklus fotografií „Naši senioři“ (foto Daniel Šperl)

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 7



8

CHARITNÍ PROJEKTY

vána jinak, jiným subjektem, agenturou – ob-

sahem nabídky je tedy pouze samostatná

CHPS, někdy také doplněná o tzv.centrum den-

ních služeb pro seniory, kde se mohou tito

starší obyvatelé vzájemně setkávat a využívat

připravený, zajímavý program.

Seznam středisek služeb sociální péče (CHPS):

• CHPS Kamenice nad Lipou (součástí je cent-

rum denních služeb pro seniory)

• CHPS Milevsko

• CHPS Pelhřimov 

• CHPS Protivín (součástí je centrum denních

služeb pro seniory),  k 1. 1. 2006 provoz 

ukončen

• CHPS Sušice

• CHPS Veselí nad Lužnicí při Domě 

sv. Františka pro seniory

• Astra - CHPS Třeboň

Profesionální CHPS je poskytována i v dal-

ších projektech:

Centrum denních služeb s pečovatelskou služ-

bou (FCH Pacov)

• v rámci 2 projektů OCH Strakonice (KONTAKT,

POHODA), OCH Strakonice 

• CHPS poskytovaná při Středisku sociálních

služeb v Týně nad Vltavou

• *Astra – plnohodnotný podzim života senio-

rů na venkově, provozovala OCH Třeboň (pro-

jekt – ukončen v roce 2005 a nyní v rámci,

součást projektu, CHPS Třeboň)

• *Senior akcent – rozvoj pečovatelských 

služeb na Sušicku, provozovala OCH Sušice

(projekt – ukončen v roce 2005 a nyní v rám-

ci, součást projektu, CHPS Sušice)

• *„Mohu zůstat doma, kde se cítím nejlépe“,

provozovala OCH Pelhřimov (projekt – ukončen

v roce 2005 a nyní v rámci, součást projektu,

CHPS Pelhřimov)

(*poslední 3 projekty byly financovány z roz-

počtové linie Phare 2003, za účasti EU, ESF)

Dobrovolná pečovatelská služba

Velkým přínosem pro charitní práci je dobro-

volná služba, k níž v rámci charitní činnosti 

a provozovaných služeb pravidelně dochází 

a jsou pro ni charakteristické. Dobrovolníci 

se právě nejvíce zapojují do služeb dobrovolné

domácí péče, dobrov.pečovatelské služby po-

skytované v rámci činnosti tzv. dobrovolných

charit. Dobrovolníci-pečovatelé se takto reali-

zují z vlastní vůle, a to bez nároku na finanč-

ní ohodnocení, podílejí se přímo na realizaci

nabídky služeb a projektů. 

Práce dobrovolníků obecně, má v každém cha-

ritním projektu velký význam a hraje důležitou

roli, právě díky nim se daří provozované 

služby nabízet v max. kvalitě a její přínos činí

naše projekty ekon. výhodné i více stabilní. 

„Právě dobrovolníkům patří za jejich práci 

a projevovanou ochotu velký dík“.

Seznam Dobrovolných farních charit, které 

poskytují dobrovolnou pečovatelskou službu:

• Boršov nad Vltavou • Hartmanice •
Jindřichův Hradec • Kájov • Katovice • Lažiště

• Lštění u Vimperka • Malenice • Netolice •
Velešín • Volary    

Charitní projekty  zde uváděné, jsou zacílené

především na seniory žijící v oblastech venko-

va a mikroregionů s typickou větší vzdálenos-

tí mezi obcemi a nízkou dopravní obslužností,

a proto jsou zde jakékoli služby obecně méně

dostupné, či spíše nejsou poskytovány vůbec.

Cílem uvedených služeb je pomoci uživateli 

s péčí o svou osobu a domácnost, eliminovat

jeho pocity osamění, zprostředkovat mu 

kontakt se společností a ve společnosti běžně

dostupné informační zdroje, aktivizovat ho 

a celkově tak přispět ke zkvalitnění prožívání

jeho stáří a nemoci, mimo jiné je i cílem 

poskytnout formou odlehčovacích služeb úle-

vu pečujícím rodinám či osobám blízkým, pe-

čující o takového seniora. V síti dostupných

soc.služeb hraje charita roli významného 

poskytovatele a je nedílnou a důležitou 

součástí této záchranné sociální sítě.

• Centra denních služeb určené seniorům 

a osobám se zdravotním postižením, nabízejí

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 8



9

CHARITNÍ PROJEKTY

vhodný celodenní program (zhruba po dobu 

8 hod) a náplň volného času seniorům a obča-

nům se zdrav. handicapem, jenž do centra 

docházejí, zajistí odpovídající péči o tyto své

klienty, zprostředkují jim společenský kontakt

i jiné kulturní vyžití a uplatnění, jejich volný

čas naplní vhodnými zájmovými aktivitami 

a činnostmi po celou dohodnutou dobu, kdy

jsou v denním centru. Účelem služby je 

zejména umožnit dostatečné vhodné zapojení

těm pečujícím členům rodiny klienta, kteří 

o něj jinak celodenně a dlouhodobě pečují –

tj. nabídkou jsou odlehčovací služby, tzv. 

respitní péče – kdy tedy přímí uživatelé služeb

tvoří právě tito rodinní příslušníci, jenž jinak

a obvykle o něj trvale pečují. Zapojením, 

je myšleno vyrovnání příležitostí v přístupu 

na trh práce a jinak u vrstevníků běžném, dal-

ším společenském dění a pracovním uplatnění. 

• Gerontostacionáře, zařízení, jenž v denní do-

bě nabízí obdobné možnosti vyžití a nabídku

jako centra denních služeb s tím, že zde 

je možnost ponechat klienta – seniora či oso-

bu se zdravotním handicapem 

i v nočních hodinách, nutná

péče a příp. potřeby jsou zajiš-

těna po celou noc a klienta tak

lze nechat v zařízení i po dobu

delší než jeden den, či jeho vel-

kou část, rozšiřuje nabídku o možnost dlouho-

dobějších pobytů, řádově v týdnech až měsíců. 

• Dlouhod.pobytová zařízení, tzv. charitní 

domovy klidného stáří (typově, ekvival. domo-

vů důchodců a penzionů). Standardní dlouho-

dobá pobytová zařízení, které zajišťují svým

klientům - obyvatelům domu - a uživatelům

služeb, jednak celodenní nutnou péči, vč. 

nočních hodin, jsou zde poskytovány běžné

služby sociální péče jako CHPS, tak i zdravot-

ní shodná s náplní CHOS, dále zajišťuje 

vhodnou doplňkovou činnost, seberealizační 

i jiné rozvojové aktivity, kulturně společenský

program, různá zájmová činnost a charakteris-

tické je tím, že zajišťuje klientu ubytování,

nabízí dlouhodobé pobyty, častěji však trvalé,

v rámci zařízení je zajištěno i stravování všem

obyvatelům s touto potřebou. Obyvatelé zde

tvoří poměrně stálou, víceméně neměnnou

skupinku menšího počtu lidí, žijící v těsné

každodenní blízkosti a sousedství, jsou navy-

klí svůj čas trávit pospolu, jsou často 

v těsnějším přátelském vztahu  a vazbách 

a žijí společným kulturním, společenským 

životem – a tím vytváří uspořádáním typické

společenství vrstevníků a generačně si blíz-

kých osob s podobnými zájmy i vnímáním –

zařízení rodinného typu a charakteru.

Seznam pobytových zařízení, domů/domovů

pro seniory:

• Domov klidného stáří sv. Zdislavy 

v Pravětíně FCH Vimperk

• Dům klidného stáří sv. Anny 

v Sousedovicích OCH Strakonice

• Dům sv. Františka pro seniory ve Veselí

nad Lužnicí MCH Veselí nad Lužnicí

Na podzim roku 2005 DCHČB intenzivně praco-

vala na spuštění provozu, probíhaly dokončo-

KRITÉRIUM
*DKS Vimperk     *DKS Sousedovice 

Dům pro seniory 
ve Veselí nad Lužnicí

počet klientů 34 29 33

kapacita zařízení 34 29 33      

* DKS-Dům klidného stáří

DOMY KLIDNÉHO STÁŘÍ

Slavnostní otevření Domu sv. Františka 

ve Veselí nad Lužnicí

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 9



10

CHARITNÍ PROJEKTY

vací práce na stavbě Domu sv. Františka pro

seniory ve Veselí nad Lužnicí. 

Provoz byl slavnostně zahájen 11.listopadu

2005 a stal se domovem 33 seniorům z okolí,

kteří byli v r. 2002 postiženi povodněmi a při-

šli o své zázemí, domácnost a bydlení.

Specificky zaměřené poradenské služby 

a charitní poradny; a další projekty určené

cílové skupině seniorů a osob s hendicapem

Zahrnuje projekty a zařízení různého typu 

a zejména to jsou: služby osobní asistence,

pobytové služby ambulantní, poradenství 

specializované (geronto-poradny), občanské,

sociálně právní, ale i základní a obecné pora-

denství, jenž je ostatně integrální součástí

každé poskytovaných služeb, a řada dalších

středisek/center služeb s nabídkou sociální

péče a doplňkových, podpůrných služeb 

či programů, ať již tvoří tyto služby hlavní 

nabídku zařízení, nebo je pouze její součástí,

doplňkem hlavní nabídky.

Seznam center (denní centra, speciální

infocentra a jiná centra služeb určených 

seniorům a osob s handicapem):

• Centrum denních služeb pro seniory 

(FCH Pacov)

• Klub seniorů při Středisku sociálních služeb

v Týně nad Vltavou, včetně služeb OA

• Gerontologický stacionář při FCH Vimperku

• Gerontologický stacionář při OCH 

Horažďovice

• POHODA, OCH Strakonice (služby denního 

centra, G-stacionáře rozšířené o rozvážku 

obědů místním, ve venkovských oblastech 

žijícím, seniorům)

• KONTAKT ve Strakonicích (služby sociální 

intervence, osobní asistence a poradenství)

• RACEK – poradenské a informační centrum 

sociálních služeb OCH Sušice

• Středisko osobní asistence Pelhřimov

• ASTRA – plnohodnotný podzim života senio-

rů na venkově, OCH Třeboň

• SENIOR AKCENT – rozvoj PS na Sušicku OCH

Sušice, financováno z rozpočtové linie 

Phare 2003

• DOMINO – centrum denních služeb pro lidi 

se zdravotním postižením 

(MCH Č. Budějovice)

• Asistenční služba při FCH Tábor

V těchto jmenovaných projektech jsou senio-

rům a osobám se zdravotním postižením nabí-

zeny různé služby a péče a program, který jim

pomůže vhodně naplnit volný čas a k dispozi-

ci mají a mohou využívat řadu aktivizačních

služeb, rehabilitační cvičení, rozvojových 

služeb zaměřené na zbytkové schopností a do-

vedností vč. zisku těch nových a je jim zpro-

středkován společenský kontakt, pravidelně 

se zapojují do společenského dění v okolí, i ji-

nak se kulturně a společensky uplatňují, též

zde funguje poradenství, jak pro klienty 

a jejich rodinné příslušníky, v rámci hlavní 

nabídky služeb je zde poskytována tzv. respit-

ní péče  (odlehčovací, sdílené služby).

Skupině osob se zdravotním postižením (zahr-

nuje tělesné, mentální a smyslové postižení,

psychické onemocnění) jsou určena zejména

DALŠÍ PROJEKTY URČENÉ SENIORŮM A OSOBÁM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

(centra denních služeb pro seniory, gerontologické stacionáře, služby osobní asistence (OA), jiné informační služby atd.)

KRITÉRIUM Projekt Projekt Projekt Klub seniorů Geront. CDS Asistenční Projekt Středisko Projekt Projekt
Pohoda, Pohoda, Kontakt KS Týn stacionář Domino služba Astra os. asistence Racek Senior 
(CDS) (rozvoz obědů) n/Vltavou Vimperk ČB Tábor Tábor Pelhř. akcent

počet klientů 30 60 39 28 55 84 72 10 23 15 65

kapacita           kapacita kontaktů kontaktů kapacita 2 lůžka kapacita neuvádí se návštěv návštěv kontaktů návštěv  

/počet 20 11 800 7 600 28 15-20 144 646 15 4 597

kontaktů

Strakonice OCH Sušice

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 10



11

CHARITNÍ PROJEKTY

centra denních služeb či stacionáře a terénní

asistenční služby, které v nabídce poskytují 

širokou škálu aktivit: udržení i rozvoj sociál-

ních kontaktů, rozvoj rozumových schopností,

podpůrnou psychosociální a psychoterapeutic-

kou péči, nabídku pracovní terapie, vhodné se-

berealizace, relaxačních, rehabilitačních aj

specialit. terapií, vytvářejí pro uživatele pro-

gramy smysluplné náplně volného času, nabí-

zejí nácvik praktických i pracovních činností 

a dovedností, které předcházejí sociální izola-

ci a závislosti uživatele na pečujících rodin-

ných příslušnících včetně lékařů. Cíleně tedy

směřují a napomáhají dosažení maximálního

možného stupně samostatnosti a odpovídající

socializace. V rámci asistenčních služeb je to

pomoc s každodenními běžnými úkony, které

by uživatel jinak zvládl sám, tj. pokud by mu

v tom nebránil jeho handicap, okolnost či jiná

bariéra. 

Veškeré tyto projekty souhrnně směřují ke

zkvalitnění života osob s handicapem a našich

starších spoluobčanů, formou vzájemné, pro-

vázané spolupráce a využíváním dostupných

vztahových vazeb (personál – klient/uživatel

– jeho rodina a blízcí), vytvářejí vhodné 

podmínky k celkové duševní a fyzické stabili-

zaci i duchovní rovnováze uživatele služeb.

AZYLOVÉ DOMY

Jedná se o celistvý souhrn služeb poradenství

a následné péče – sociální práce s klientem 

v nouzi, tj. v indikovaných případech má 

klient poradny možnost využívat azylového

bydlení, a to po dobu nezbytně nutnou k vy-

řešení jeho obtížné životní situace. Tento pro-

jekt je zejména určen rodinám s dětmi, které

se ocitly v nouzi (v roce 2004 využilo azylové-

ho bydlení Chrpy 19 klientů). 

Azylový dům pro muže (MCH Č. Budějovice)

Tato služba je určena mužům, kteří ztratili

střechu nad hlavou a ocitli se tak v tíživé so-

ciální situaci. Azylový dům poskytuje široké

spektrum služeb jako např. ubytování (jedno-

rázově v noclehárně či po delší čas v ubytov-

ně), možnost hygieny, ošacení, jídla i duchov-

ní opory, pokud je to klientovým přáním. 

Na tuto primární pomoc opět navazuje pomoc

následná, tj. vlastní práce s klientem za hori-

zont uspokojení jeho základních životních 

potřeb, kam patří praktické životní i odborné

poradenství, krizová intervence, pomoc při 

vyřizování dokladů, asistence – doprovody 

a zejm. při hledání zaměstnání a odpovídající-

ho ubytování. V rámci komplexní péče je 

poskytována i pomoc a podpora při obnovová-

ní kontaktů s rodinou, umístění do následné-

ho bydlení, domova důchodců a jiných ÚSP.

Závěrem roku 2003 byla zahájena činnost níz-

koprahového denního centra pro lidi z ulice při

Azylovém domě sv. Pavla – „centrum Katka“,

kde po celý rok našli společný dočasný „azyl“,

odpočinuli si v teple, pojedli něco malého

a v zimě vypili teplý čaj, ženy a muži bez do-

mova – z ulic města České Budějovice, (za rok

2004 navštívilo centrum 342 klientů). Závěrem

roku 2004 došlo k opětovnému rozšíření slu-

žeb, a to o službu „Domu na půl cesty“, který 

má kapacitu 8 míst, (v roce 2004 využilo 

služeb 6 klientů). 

Charitní domovy pro matky s dětmi v tísni

(Farní charity Veselíčko a Prachatice)

Domovy pro matky s dětmi v tísni poskytují

pomoc těhotným ženám a matkám s dětmi,

které se ocitly v tísní z důvodu rozpadu své 

rodiny, domácího násilí, agresivity a alkoholis-

mu v rodině, neplánovaného těhotenství, kte-

ré je spojeno s odmítnutím klientky původní

rodinou či z jiných závažných důvodů.

Poskytnutá pomoc spočívá jednak v nabídce 

ubytování na dobu nezbytně nutnou, (zpravi-

dla se jedná o 6 měsíců), v poskytnutí materi-

ální pomoci a komplexní psychosociální pomo-

ci, praktického životního i specializovaného

odborného poradenství, asistence a doprová-

zení žen v tísni. Díky těmto službám získá 

žena – matka potřebný čas ke své psychické

stabilizaci a obnově, následně poté již ve spo-

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 11



12

CHARITNÍ PROJEKTY

lupráci s pracovníky domova pracuje na řešení

své obtížné životní situace, účastní se svého

resocializačního programu. Tento program na-

bízí klientkám získání nových či prohloubení

stávajících schopností, dovedností a znalostí

spojených zejm. s vedením domácnosti, 

výchovou dětí a připravující je na možné za-

městnaní, pracuje se na obnovení sebedůvěry

klientky, rovněž je jim pomáháno při hledání

nového odpovídajícího bydlení a zaměstnání.

Projekt CHRPA při OCH Sušice

Jedná se o soubor vhodných služeb zejm. po-

radenství a specializované sociální a následné

péče – sociální práce s klientem v nouzi, tj.

v indikovaných případech má klient poradny

možnost využívat azylového bydlení, a to po

dobu nezbytně nutnou k vyřešení jeho obtížné

životní situace. Tento projekt je zejména určen

rodinám s dětmi, které se ocitly v nouzi.

Seznam zařízení: 

• Azylový dům sv. Pavla pro muže 

v Českých Budějovicích

• Charitní domov sv. Dominika Savia 

pro matky s dětmi v Prachaticích

• Domov sv. Alžběty pro matku 

a dítě ve Veselíčku

CHARITNÍ PORADENSTVÍ

Poradenství se prolíná všemi druhy charitních

činností a služeb, konkrétně poskytujeme:

praktické životní poradenství, sociálně právní, 

občanské, psychosociální, specifické poraden-
ství např. v oblasti zdravotní péče, zdravého
životního stylu a kvality života, domácího ná-
silí a poradenství v rámci péče duchovní. 
Služby jsou určeny široké škále rizikových 
sociálních skupin, tj. seniorům, osobám se
zdravotním postižením včetně jejich rodin-
ných příslušníků, bezdomovcům, osobám 
přicházející z výkonu trestu, matkám v tísni,
ženám a dívkám v nouzi, uprchlíkům, migran-
tům a trvale usazeným cizincům a dalším po-
třebným osobám, které se nacházejí v určité
obtížné životní situaci. Tato služba je pro 
klienty bezplatná.
Seznam poraden:
• Poradna pro ženy a dívky v nouzi EVA 

(DCH České Budějovice)
• Poradna pro uprchlíky a migranty 

(DCH České Budějovice)
• Občanská poradna (DCH České Budějovice) 
• Občanská poradna v Pelhřimově
• Občanská poradna v Jindřichově Hradci
• Občanská poradna v Třeboni
• Obecná charitní poradna v Písku
• Chrpa – charitní poradna 

a azylové bydlení (OCH Sušice)
• Poradna při Středisku sociálních 

služeb v Týně nad Vltavou
• v rámci projektu Kontakt funguje poradna 

pro seniory a osoby s handicapem 
(OCH Strakonice)

• při Azylovém domu sv. Pavla funguje 
poradna pro lidi bez domova 
(MCH České Budějovice)

• Racek – poradenské a informační centrum 
sociálních služeb (projekt ukončen roku 
2005, nyní jako součást nabídky služeb 
OCH Sušice, financováno z rozpočtové linie 
Phare EU)

KRITÉRIUM Občanská Občanská  Charitní  Poradenství CHRPA Občanská Poradenství 

poradna poradna poradna Strakonice -poradna poradna Týn 

J. Hradec Pelhřimov Písek Sušice Třeboň nad Vltavou

počet klientů 30 200 120 36 57 140 86

počet kontaktů 310 310 350 1080 1564 481 138

AD CH. domov Domov

sv. Pavla sv. Dominika sv. Alžběty

Č. B. Prachatice Veselíčko

počet klientů 183 38 25*

kapacita zařízení 50 5 8

*Včetně 47 dětí

KRITÉRIUM

AZYLOVÉ DOMY PRO MUŽE I MATKY S DĚTMI

CHARITNÍ PORADENSTVÍ

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 12



13

CHARITNÍ PROJEKTY

formou přednáškové a osvětové činnosti 

ve školách). Na centrum se také obracejí rodi-

če, jejichž děti přicházejí do styku s drogou.

Součástí projektu K-centra Auritus v Táboře 

je prodejní galerie s informačním centrem.  

Seznam kontaktních a poradenských center

pro lidi závislé na drogách:

• Auritus – centrum pro lidi ohrožené drogou

(FCH Tábor)

• Kontaktní a poradenské centrum Citadela 

(OCH Třeboň, ukončuje činnost 

k srpnu 2006)

PROJEKTY URČENÉ DĚTEM A MLÁDEŽI, jenž

převážně pocházejí ze sociálně méně vhodné-

ho a nepodmětného prostředí ohrožující jejich

další vývoj a zdravý růst, vlastní proces socia-

lizace.

Nízkoprahová komunitní centra pro děti 

a mládež (tzv. kluby pro mládež) jsou určena

zejména skupině dětí a mladistvých ze sociál-

ně slabých rodin a nevhodného sociokulturní-

ho prostředí, která je prokazatelně ohrožena

sociálně patologickými jevy a vazbami běžný-

mi v tomto prostředí. Je jim nabízena možnost

setkávat se v nízkoprahovém zařízení, vzájem-

ně komunikovat a navazovat zdravé kamarád-

ské vztahy, a to jak v rámci běžné věkově pří-

buzné populace, tak i jejích minoritních částí,

mimo jiné zde smysluplně tráví svůj volný čas. 

Odborní sociální pracovníci zde vhodným způ-

sobem a metodami pracují s cílovou skupinou

tak, aby výstupem jejich práce bylo přirozené

získávání správných životních hodnot, věnují

se výchově ke zdravému životnímu stylu

a podporují získávání běžných pracovních ná-

vyků. Dále rozvíjejí stávající schopnosti a do-

vednosti klientů a obohacují je o nové, věnu-

jí se vzdělávacím aktivitám, enviromentální

Služby poradenství poskytují i oba azylové 

domy pro matky s dětmi v nouzi, ve Veselí nad

Lužnicí je poradenství realizováno při projektu

CHPS, specializované poradenství je poskyto-

váno v obou zařízeních pro osoby ohrožené

drogou, viz další kapitola. 

STŘEDISKA PRO PREVENCI DROGOVÝCH 

ZÁVISLOSTÍ

Jsou zaměřena na pomoc při řešení problémů

vzniklých v souvislosti s užívání a zejm. 

zneužíváním návykových látek. Problematika

drogových závislostí je postupem doby stále

více aktuální a s ohledem na celorepublikové

statistické údaje je jasný rostoucí počet uživa-

telů psychotropních látek. 

V rámci Diecézní charity České Budějovice 

se pomocí drogově závislým, včetně pomoci

jejich rodinám, věnují dvě kontaktní centra

(tzv. K-centra),  která v různých prioritách 

řeší všechny úrovně preventivní péče o drogo-

vě závislé či drogou ohrožené.

Kontaktní centra jsou nízkoprahová zařízení

zabývající se primární, sekundární a terciární

prevencí zneužívání návykových látek. S klien-

tem je primárně navázán první kontakt, ať 

v samotném K-centru či přímo na „ulici“ 

prostřednictvím streetworkera, zařízení pomá-

há snižovat zdravotní a sociální rizika 

(výměnný program, zprostředkování testů 

diagnostikující nemoci přenosné krevní 

cestou, potravinový a vitamínový servis, 

hygienický servis aj.), poskytují poradenství

klientům i jejich rodinným příslušníkům, 

uplatňují při práci s klientem aktuální teorie

a metody sociální práce s drogově závislým na

profesionální úrovni, zprostředkovávají  deto-

xikaci, substituční léčbu a následnou ústavní

léčbu, léčbu v komunitě či standardní ambu-

lantní terapii. 

Centra pracují jak s klienty, kteří se rozhodli

abstinovat, tak s těmi, kteří zatím abstinovat

nechtějí nebo z různých důvodů nemohou, po-

tažmo s populací dětí a mládeže, která patří

mezi skupiny ohrožené užíváním drog (zejm.

KRITÉRIUM K-centrum K-centrum

Auritus Tábor Citadela Třeboň

počet klientů 243 38

počet kontaktů 4263 161

STŘEDISKA PRO PREVENCI DROGOVÝCH ZÁVISLOSTÍ 

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 13



14

CHARITNÍ PROJEKTY

výchově a zdravé seberealizaci. Celkově je tak

napomáháno procesu socializace a resocializa-

ce klientů tak, aby se mohli sami v dospělosti

lépe uplatnit v běžné společnosti, v budoucím

pracovním zařazení a procesu.

Výjimečným projektem je zde Mateřské cent-

rum, které je určeno matkám s dětmi do 4 let

věku, kdy hlavním cílem zařízení je zisk a o-

svojení si základnách mateřských dovedností

spojených s výchovou dětí a péčí o domác-

nost, v rámci centra jsou organizovány i vzdě-

lávací aktivity, které mají za cíl vyrovnávat

příležitosti žen po mateřské dovolené při vstu-

pu na běžný trh práce. Příjemcem služeb je

matka s dítětem. 

Seznam zařízení, klubů pro děti a mládež 

ze sociálně znevýhodněného prostředí a so-

ciálně vyloučených etnických komunit:

• Komunitní centrum pro děti a mládež Spirála

(FCH Pacov)

• Komunitní centrum pro děti a mládež ve

Starém Městě pod Landštejnem (FCH Nová

Bystřice)

• Klub BONGO v Týně nad Vltavou (při FCH

Týn nad Vltavou) 

• Mateřské centrum při středisku sociálních

služeb v Týně nad Vltavou

• Předškolní klub pro romské děti RYBIČKA

(při FCH Protivín)

• Klub Srdíčko - JILORO(při MCH České

Budějovice)

• Dům na půl cesty při AD sv. Pavla 

(při MCH České Budějovice)

OSTATNÍ PROJEKTY A JINÉ FORMY POMOCI

A PODPORY

• Dobrovolnická centra (při DCHČB a FCH

Tábor) 

Obecně se dobrovolnická centra (dále DC) za-

měřují zcela primárně na metodickou podporu

organizací spolupracujících s dobrovolníky, cí-

lený rozvoj dobrovolnické práce a podporu

i propagaci myšlenky dobrovolnictví na území

ČR. Hlavní činností a náplní je správa eviden-

ce koordinaci svých kontaktů-registrovaných

dobrovolníků a jejich uplatnění formou dobro-

volné práce. Konkrétně DC Zajišťují nábor, vý-

běr, výcvik a průběžné supervize dobrovolníků

i tzv. přijímacích organizací a pořádá různé se-

mináře a besedy na téma dobrovolnictví včet-

ně související problematiky. Posláním DC je ta-

ké propagace a podpora dobrovolnictví v regi-

onu, realizace dobrovolnických programů, na-

bídka možnosti stát se dobrovolníkem a po-

skytování informací z oblasti zdravotně sociál-

ní problematiky.

V rámci DC při DCHČB realizuje 2 dobrovol-

nické programy:

• program „Mějme rádi naše děti“ (v roce

2005 se v něm realizovalo 14 dobrovolníků)

• program „Dobrovolníci v charitních zaříze-

ní“ (zde 27 dobrovolníků)

DC při FCH Tábor realizuje celkem 3 dobro-

volnické programy:

• program „Senior“ (v roce 2005 se v něm 

realizovalo 45 dobrovolníků)

• program „Dobrovolnictví v nemocnicích“

(zde 15 dobrovolníků)

• program „Dobrovolnictví nezaměstnaných“

(zde 25 dobrovolníků)

• Projekt Tolerance který společně realizují

FCH Písek s MCH České Budějovice

Projekt nabízí pomocnou ruku a řeší proble-

matiku osob odsouzených k výkonu trestu,

kterým byl po podání tzv. společenské záruky

tento trest změněn na podmíněný, což je od-

vislé od závazného příslibu účastnit se resoci-

alizačního programu v rámci projektu a plnit

související povinnosti a závazky. Cílem projek-

tu je podpora zaměstnávání a komplexně u-

chopené resocializace těchto osob. 

• Projekt vězeňské korespondence

Projektu „Vězeňská korespondence“, která má

v oblasti charitních činností celorepublikový

charakter, se věnuje skupina pracovníků a ze-

jména pak dobrovolníků jednotlivých charit již

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 14



15

CHARITNÍ PROJEKTY

řadu let. Jedná se o vzájemné dopisování

s jednotlivými vězni, které je v průběhu výko-

nu trestu motivuje a psychicky podporuje

v tomto obtížném a často i hraničním život-

ním období. Mimo jiné je jim formou balíkové

pošty poskytována i přímá materiální pomoc,

která čítá nezbytně nutné základní životní po-

třeby, pokud si je vězeň nemá možnost obsta-

rat sám. Korespondence probíhá v naprosté 

anonymitě, používají se přezdívky, dopis je

vždy adresován přímo na sídlo příslušné chari-

ty, která ho pak předává dál konkrétnímu ad-

resátu dle krycího jména. Každý dobrovolník je

před zahájením korespondence proškolen o ri-

zikách této služby, tak aby dokázal pohotově

reagovat na možné nebezpečí a byl maximálně

chráněn. Cílem projektu je zabránit sociální 

izolaci vězňů, umožnit jim kontakt s okolní

společností, motivovat je a mimo jiné nabíd-

nout jim i pocit sdílení a doprovodu v jejich

nelehké situaci, popřípadě duchovní útěchu. 

Nejvíce se vězeňské korespondenci věnuje MCH

České Budějovice, FCH Vimperk a také OCH

Strakonice, OCH Sušice.

Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi při

Diecézní charitě České Budějovice

Základní ideou projektu poradny Eva je 

poskytnutí  pomoci, podpory a otevřeného při-

jetí všem ženám a dívkám, které se ocitly

v těžké životní situaci, např. obětem domácí-

ho násilí, obětem nucené prostituce, ženám

bez domova, rodinám dlužníků, lidem v nemo-

ci a osamění a také ženám, které se ocitly

v tísni vlivem nechtěného otěhotnění. 

Poradna poskytuje nestranné, nezávislé, bez-

platné a anonymní poradenství. Snaží se o ak-

tivizaci vlastních sil klientky při překonávání

krizových životních situací.

Své služby poskytuje poradna bezplatně, celo-

ročně, vždy pět dní v týdnu. Za rok 2005 nav-

štívilo poradnu a služby využilo 203 klien-

tek-žen v nouzi. Nabízí tyto služby: krizovou

intervenci a psychoterapii, sociálně právní po-

radenství, pomoc při zprostředkování bydlení

a zaměstnání, asistenci a doprovod na úřady

a jiné instituce, přímou pomoc, zprostředková-

ní odborné konzultace a také duchovní pro-

mluvy s knězem či pastoračním asistentem.

V případě nutnosti je rovněž poskytována te-

lefonní krizová intervence.

Klientkami poradny jsou ženy nacházející se

v dlouhodobě nepříznivé životní situaci nebo

ženy v akutní krizi. Značná část klientely po-

chází ze sociálně nejslabší vrstvy ohrožené so-

ciálním vyloučením, což je pro charitní porad-

nu typické. Další významnou  část klientely

poradny Eva tvoří oběti domácího násilí, které

se však rekrutují ze všech sociálních vrstev.

Poradenská činnost je realizována týmovou

spoluprací. Důraz je kladen na vyslechnutí

problému klientky a na věcné informace

o možnostech, právech a povinnostech klient-

ky. Pracovnice jsou pro klientku „průvodcem“

sítí dostupných sociálních služeb, kde k ní

podle aktuální potřeby přistupují jednotliví

odborníci. Pokud pracovnice nemohou klientce

v její zakázce pomoci, doporučí jí jinou, vhod-

nější pomoc, předají adresy vytipovaných pra-

covišť, kontakty na ně, nebo jí přímo tuto

službu zprostředkují a jménem poradny klient-

ku objednají. 

Hlavním záměrem poradny Eva je pomáhat kli-

entkám cestou jejich zplnomocňování, pomá-

hat jim ke svépomoci, posilovat jejich sociál-

ní kompetence.  Pomoc by nikdy neměla být

mani-pulací, pracovnice se nerozhoduje za kli-

entku. Klientka sama by měla pojme-novat

svůj problém a ze své vlastní vůle, způsobem,

který si  po rozhovoru s pracovnicí zvolí, ho

případně řešit. Spolu s klientkou si stanovuje-

me reálné dílčí cíle a postupujeme po malých

krocích , vážíme si každé změny, které se po-

daří dosáhnout.. Nejsme záchranáři, „jen“ po-

má-háme. Smyslem naší práce je nabízet šan-

ce a otvírat prostor l jejich přijetí a pomoci

klientkám navrátit se do běžného života.

V rámci řešení krizových situací klientek zaří-

zení úzce spolupracuje se státními i nestátní-

mi institucemi, např.s orgány sociálně právní

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 15



CHARITNÍ PROJEKTY

16

ochrany dětí, dále s úřady práce, azylovými

domy, s Fondem ohrožených dětí, s Červeným

křížem, lékaři, psychology a jinými odborníky.

Poradna mimo jiné přispívá k výchově a vzdě-

lávání široké veřejnosti : přednášek ve ško-

lách, spolupracuje s regionálními médii a je

klinickým pracovištěm výkonu odborné praxe

studentů ZSF JU, TF JU v ČB a VOŠS

v Prachaticích.

Projekt SW ŠANCE

Od 1.11.2005 se na DCH rozběhla práce na no-

vém projektu, který je zaměřen právě na oso-

by ohrožené sociální exkluzí. Jde o projekt

Šance pro každého, zkráceně SW (streetwork)-

Šance, projekt terénní sociální práce v domá-

cím prostředí rodin. Projekt je financován ze

zdrojů Evropské unie a ze státního rozpočtu

ČR. Je realizován v partnerství s magistrátem

města České Budějovice, s oddělením sociálně

právní ochrany dětí (SPOD) a s romským koor-

dinátorem. Terénní práce bude nabízena v ro-

dinách, které jsou v evidenci SPOD, či jsou

v kontaktu s romským koordinátorem.  Chceme

poskytovat celou škálu našich služeb (pora-

denství, zprostředkování odborné konzultace,

pomoc při prosazování práv a zájmů, asistenci

při dojednávání na úřadech, apod.), především

se však chceme soustředit na podporu rodin,

na posílení jejich sociálního fungování, na so-

ciální asistenci v rodinách, někdy i za pomoci

dobrovolníků z dobrovolnického centra DCH.

Chceme nabídnout alternativu, která umožní

aktivizovat a využít vnitřní zdroje jednotlivých

členů rodiny, posílí jejich sociální kompeten-

ce, zlepší výchovné prostředí v rodině a zvýší

šance na reintegraci klientů do společnosti.

Za rok 2005 využilo nabídky služeb v rámci

projektu celkem 22 klientů 

(od 1. 11. – 31. 12. 2005)

Název projektu: Šance pro každého; 

SOCIÁLNÍ STREETWORK – terénní sociální

práce s rodinou

Zkrácený název: SW-Šance

Zdroj financování: CZ2003/005-601.08.03

Číslo projektu: 2.1/287

Délka trvání projektu: 

1. 11. 2005 – 31. 8. 2006

Příjemce grantu: 

Diecézní charita České Budějovice

Odpovědná osoba: Mgr. Michaela Čermáková

Kontaktní osoba: Dana Bedlánová 

Sídlo projektu: Kanovnická 16

České Budějovice, 370 01

Poradna pro uprchlíky a migranty při

Diecézní charitě České Budějovice

Poradna funguje od roku 1994. Na území jiho-

českého kraje jde o jedinou nestátní, nezisko-

vou organizaci, která se problematikou cizinců

zabývá. Její klienty tvoří cizinci s různými ty-

py pobytů, nejčastěji se jedná o cizince dlou-

hodobě usazené na území českobudějovické

diecéze, dále jsou to žadatelé o azyl, azylanti

a krátkodobě pobývající cizinci. Poradna řeší

i problémy ilegálně pobývajících cizinců. 

V roce 2005 se na poradnu obrátilo 150 klien-

tů, nejvíce jich pocházelo z evropských států,

kdy nejpočetnější skupinu tvořili Ukrajinci

a Slováci viz. graf č.1.

Stěžejní a také nejvíce využívanou službou je

sociálně právní poradenství, kdy se v rámci

standardní poradenské činnosti poskytují ak-

tuální informace z oblasti platné legislativy.

Nejčastěji dotazovanou bývá otázka pobytu ci-

zinců na území ČR, zajištění sociálního a zdra-

votního pojištění nebo nároku dávek státní

sociální podpory. U více náročných případů

právního poradenství využívá poradna služeb

právníka – externisty, který se specializuje na

práva cizinců. Dále jsou poskytovány asistenč-

ní služby; doprovody při jednání na úřadech,

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 16



CHARITNÍ PROJEKTY

17

pomoc při sepisování úředních listin, žádostí

a jiných důležitých dokumentů, zprostředková-

ní tlumočnické služby, překladu nebo kontaktu

s ambasádami či úřady v zahraničí. Klientům je

také nabízeno zprostředkování ubytování a za-

městnání. Při vyhledávání volných pracovních

míst pro klienty poradna využívá databázi úřa-

du práce. Dále je po důkladném sociálním 

pohovoru poskytována materiální a finanční

pomoc ve formě půjčky,daru, úvěrového jízd-

ného. V rámci cílené materiální pomoci je za-

jištěn provoz skladů humanitární pomoci

v Českých Budějovicích a na hraničních pře-

chodech Strážný, Dolní Dvořiště, České

Velenice a od roku 2006 také v Nových

Hradech.

Poradna spolupracuje s řadou významných od-

borníků, subjekty státní správy a neziskového

sektoru, včetně regionálních médií. Je klinic-

kým pracovištěm výkonu odborné praxe stu-

dentů ZSF JU, TF JU v ČB a VOŠS v Prachaticích

a VOŠ Caritas v Olomouci.

Kromě přímé práce s klienty se poradna zabý-

vá i osvětovou činností formou přednáškové

činnosti pro střední a vysoké školy včetně 

široké veřejnosti. 

Vedoucí poradny se zúčastňuje pravidelných

setkání Kolegia pro migraci a uprchlictví, kde

se vypracovává a koriguje strategický plán

práce poraden pro uprchlíky a migranty v rám-

ci Sdružení české katolické charity. Zde se pro-

střednictvím vzájemné výměny zkušeností

zkvalitňuje činnost migračního asistenta.

Děkujeme všem, kteří v roce 2005 spolupra-

covali s naší poradnou v oblasti migrace

a humanitární pomoci.

Multikulturní centrum při Diecézní charitě

České Budějovice

Celý svět se stává multikulturním a nové vzta-

hy mezi různými kulturami je třeba teprve bu-

dovat. Projekt nazvaný Multikulturní centrum

při DCH si klade za cíl podporovat rozvoj vzta-

hů a vzájemného porozumění mezi komunita-

mi cizinců a majoritní společností navzájem,

vytvářet informační programy a zajišťovat ak-

tivity, které směrují k prevenci xenofobie a ra

sismu. Cílovou skupinou jsou jednak cizinci,

kteří se v novém prostředí špatně orientují

v sociální struktuře, nejsou seznámeni s kultu-

rou a tradicí nové země, jednak samotná ma-

joritní společnost, která by se měla naučit set-

kávat se s představiteli jiných kultur a tímto

také do své kultury vnášet určitý obohacující

prvek.   

Obsahem projektu je realizace přednášek, be-

sed, diskusí, výstav, koncertů a jiných aktivit,

které umožňují vzájemné setkávání, vzdělává-

ní, získávání a výměnu zkušeností, zachování

vlastní identity a pomáhají při integraci. Dále

je obsahem projektu spolupráce s organizace-

mi zabývající se problematikou migrace 

i integrace cizinců, propagace a popularizace 

problematiky a činnosti zainteresovaných 

organizací. 

Údaje o nabízených službách

Aktivitou, která se již dlouhodobě osvědčila,

je výuka českého jazyka pro cizince. Lekce pro-

bíhají jednou týdně ve večerních hodinách. 

Dále jsou realizována multikulturní setkání

s různorodou tématikou a programem. Jedná

se o přednášky a besedy se zajímavými lidmi,

prezentace tvorby umělců z řad cizinců či 

ukázky z národních kuchyní dle jednotlivých

národních tradic. V rámci lepšího poznání kul-

tury se uskutečňují poznávací zájezdy za his-

torickými památkami, jsou organizovány 

návštěvy divadel, koncertů či muzeí. 

Mezi oblíbené činnosti patří i tzv. sportovní

odpoledne, která jsou navštěvována také před-

staviteli české většinové populace (zvláště

GRAF č. 1

1 Ukrajina; 2 Slovensko; 3 Polsko; 4 Rusko; 5 Bulharsko; 6 Arménie, Rumunsko;

7 Bosna a Hercegovina, Mongolsko, Uzbekistán; 8 Albánie, Bělorusko

82

20
11 9 4 3 2 1

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 17



18

studenty). MKC disponuje také cizojazyčnou

knihovnou, kterou spolu s bezplatným inter-

netovým připojením mohou klienti využívat

a usnadnit jim integrační proces. Aktivit 

se v rámci projektu zúčastnilo zhruba 150

osob.

HUMANITÁRNÍ POMOC V ZAHRANIČÍ

Diecézní charita v roce 2005 dále navázala

a rozšířila humanitární a rozvojovou pomoc

v Bělorusku a Bulharsku. Stěžejním úkolem

byla příprava, zahájení a propagace projektu

„Adopce na dálku“.Cílem tohoto projektu je fi-

nanční podpora dětí z chudých, neúplných ro-

din převážně z venkova Pinské diecéze.

Podařilo se „adoptovat“ prvních 12 dětí.

Diecézní středisko nadále podporuje ostatní

projekty Adopce na dálku v Ugandě, Indii,

Litvě, Lotyšsku. 

V Bulharsku diecéze spolupracuje již šestým

rokem se střediskem Salesiánů, které ve městě

Kazanlak provozuje sociální centrum pro mlá-

dež a seniory. V tomto projektu se podílíme na

roční mzdě sociální pracovnice v částce

1.100,-EUR která zajišťuje potřeby a práva

starých, nemocných a zdravotně postižených

lidí.  

Českobudějovická diecéze ve spolupráci s ra-

kouskou charitou Linec se podílela na organi-

zaci evropského projektu vzdělávání východo-

evropských charit. V tomto projektu se zúčast-

nily charity Ruska, Běloruska, Rumunska,

Bosny a Hercegoviny odborného semináře

v naší diecézi, kde se motivovali v projektech

provozovaných našimi  charitami.   

Humanitární pomoc v roce 2005 byla také za-

měřena na pomoc lidem postiženým tsunami

v jihovýchodní Asii.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2005

Již popáté zorganizovala Diecézní charita

České Budějovice celostátní Tříkrálovou sbír-

ku.V českobudějovické diecézi se sbírky zú-

častnilo 44 charit a farností, do koledování

bylo zapojeno 1.350 koledníků, bylo vybráno

celkem 1.957 056,50 Kč – nejvíce v diecézní

historii sbírky.

Nejvíce štědří dárci byli již tradičně na

Vysočině, kde OCH Pelhřimov měla výtěžek

sbírky 316 213 korun. 

Adopce na dálku

Adopce na dálku

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKAHUMANITÁRNÍ POMOC

Tříkrálová sbírka na náměstí v Českých Budějovicíh

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 18



19

Z vykoledovaných peněz byla podpořena

částkou 452.000,-Kč humanitární pomoc li-

dem postiženým tsunami v jihovýchodní

Asii, dále  byly podpořeny charitní projekty

a zařízení na území českobudějovické 

diecéze:

dostavba Domu sv. Františka, podpora projek-

tu Adopce na dálku, podpora sociálně slabých

rodin v diecézi, Azylový dům pro lidi v krizové

životní situaci, projekt Domino – na podporu

orientace ve svých právech a povinnostech

a stabilizace zdravotního stavu, na vybavení

Dětského domova v Chanovicích, na zdravotní

pomůcky pro seniory a zdravotně postižené, na

pomoc zdravotně postiženým dětem, pro pe-

čující o těžce nemocné a nemohoucí, na ho-

spic sv.J.N. Neumanna, na vybavení komunit-

ních center pro děti a mládež, na osobní asi-

stenci seniorům ve venkovských oblastech, na

pomoc rodinám a lidem v nouzi doma i v za-

hraničí, na bezbariérové úpravy automobilu

pro vozíčkáře, na nákup jídlonosičů a termoo-

balů, na vybavení azylového bydlení, na zkva-

litnění poskytovaných služeb v dobrovolnic-

kém centru, na vybavení centra sociálních slu-

žeb pro děti a mládež v obtížné životní situa-

ci, na vybudování dětského hřiště v Azylovém

domu pro matky s dětmi, na dostavbu ergote-

rapeutické dílny v Pravětíně, na letní tábor pro

děti z finančně slabých rodin, na projekt

Borůvka (středisko pro rehabilitaci dětí a mlá-

deže se zdravotním postižením).  

Upřímný dík patří všem, kteří přispěli ke

zdárnému průběhu celé akce, zejména ko-

ledníkům ve skupinkách a osloveným dár-

cům, kteří nezapomněli na ty nejpotřebnější.

P A R T N E R S K É K O N T A K T Y

Diecézní charita udržuje kontakty se zahranič-

ními charitami a organizacemi od začátku své-

ho založení. Bez jejich pomoci finanční, hmot-

né a duchovní nelze v takové míře naplňovat

poslání organizace.

Zvláště při povodních jsme mohli pocítit 

obrovskou solidaritu a spoluzodpovědnost za

naší nouzi.

V Rakousku spolupracujeme s charitami v Linci

a S. Pölten. V Německu s D. charitou v Pasově,

DCV ve Freiburgu, organizacemi Renovabis,

Ackermann- Gemeinde. Každý rok se zúčastňu-

jeme kongresu ve Freisingu. Tento partnerský

kontakt s Renovabis trvá od roku 1995, pomá-

há k navazování kontaktů při dialogu mezi 

lidmi východní  a západní Evropy. Největším

podporovatelem charitního díla v naší diecézi

je DCV Freiburg, BRD a Diecézní charita 

v tyrolském Bolzanu.

Celkem přispěli sponzoři ze zahraničí na 

pomoc povodním v roce 2005 40,5 milióny

korun.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA PARTNERSKÉ KONTAKTY

Žehnání koledníkům

Spolupráce s DCH Linec

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 19



20

EKONOMIKA

E K O N O M I K A

Rok 2005 opět ukázal, jak není jednoduché

splnit náročné poslání Diecézní charity při

každoročním nárůstu vstupních nákladů.

Musíme vyzvednout vzájemné pochopení, úctu

a úzkou spolupráci jednotlivých pracovníků

oblastních, městských a farních charit. 

Celkové výnosy za rok 2005 činily 69.244 tis.

Kč. Hlavním zdrojem financování zůstávají na-

dále tržby za služby, dotace z ministerstva

a dotace z kraje. Tyto 3 hlavní zdroje příjmů

tvořily v roce 2005 57,90 % z celkových 

výnosů.

Nesmíme však ani opomenout  finanční pod-

pory od úřadů s pověřenou působností v resor-

tu (Úřady práce) a dále výnosy ze sbírek 

a darů od fyzických a právnických osob.

Jednotlivá detailní struktura výnosů je uvede-

na v následující tabulce.   

Jak bylo již uvedeno, i v roce  rok 2005 přes

stabilní inflační vlivy, došlo v porovnání s ro-

kem roku 2004 k navýšení nákladů o 4.270 tis.

Kč. Celkové náklady za rok  2005 činily 70.277

tis. Kč. Největšími třemi položkami z nákladů

tvoří mzdové náklady, materiál a energie a ná-

klady na sociální a zdravotní pojištění.

Jednotlivá detailní struktura nákladů je uve-

dena v následující tabulce.

Porovnáním ostatních ukazatelů - zisku, in-

vestičních výdajů a počtu zaměstnanců oproti

roku 2004 vidíme poměrně velký rozdíl.

V roce 2005 pracovalo v charitních projektech

330 zaměstnanců při přepočteném úvazku

280, dosažená ztráta 1.033 tis. Kč, přičemž

investice stavební činily 41.575 tis. Kč a do

zařízení investováno 1.043 tis. Kč.

Vloženými investicemi vzniklo zcela nové zaří-

zení – dům svatého Františka, o celkové

Ůdaje

v tis. Kč podíl v %

Č. B.

Tržby za vlastní výkony 428 0,62

Tržby za zdravotní pojištění 5.368 7,75

Tržby za služby 13.167 19,02

Dotace z ministerstva 9.614 13,88

Dotace z kraje   17.309 25,00   

Dotace z obcí 6.691 9,67 

Ostatní dotace 6.443 9,30

Ostatní výnosy 2.082 3,01 

Dary tuzemské 2.749 3,97

Dary zahraniční   2.968 4,29   

Dary církevní 1.543 2,22

Dary ostatní 882 1,27

Celkové výnosy 69.244 100,00

DRUH PŘÍJMU

STRUKTURA PŘÍJMŮ

ÚDAJE V MIL. KČ PRO POROVNÁNÍ ROKU  2004 A 2005

(viz graf)

Ůdaje

v tis. Kč podíl v %

Č. B.

Materiál a energie 11.488 16,34

Náklady na služby 8.412 11,97

Mzdové náklady 33.156 47,18

Sociální a zdravotní pojištění 11.369 16,18

Dary poskytnuté   194  0,28   

Ostatní náklady 2.075 2,95 

Odpisy 3.583 5,10

Celkové náklady 70.277 100,00

DRUH PŘÍJMU

STRUKTURA NÁKLADŮ

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 20



21

EKONOMIKA

hodnotě 46.614 tis. Kč. Tento objekt byl zko-

laudován v listopadu roku 2005.

Význam této stavby se ukázal právě při dub-

nových záplavách roku 2006  ve Veselí nad

Lužnicí, kdy v něm dočasnou dobu nalezlo

nouzové, ale velmi kvalitní ubytování 20 oby-

vatel.

P O V O D N Ě 2 0 0 5

V roce 2005 dokončila Diecézní charita pomoc

lidem v oblastech postižených povodněmi

v roce 2002. V listopadu 2005 byl otevřen

Dům sv. Františka pro seniory ve Veselí nad

Lužnicí.

ZDROJE rok 2004 rok 2005

SČKCH a DCV Freiburg 13,4 mil. 32,9 mil.

Caritas Diocese 
Bozen-Brixen 4 ,4 mil. 5,8 mil.

Renovabis 1,3 mil. 1,76 mil.

Autonome Provinz 
Bozen- Sudtirol 6,4 mil.

C e l k e m 25,5 mil. 40,46 mil.

PŘÍJMY A VÝDAJE SPOJENÉ S POVODNĚMI:

SBÍRKA rok 2002 rok 2003 rok 2004 rok 2005

svatodušní 358 364,40 361 503,50    348 416 363 486

dušičková 352 013,40 433 663,10 416 005 602 085

na uprchlíky 170 107 145 905,65 139 350,50 135 305

celkem 880 484,80 941 072,25 903 771,50   1 100 876

PŘÍJMY Z CÍRKEVNÍCH SBÍREK:

ZISK POROVNÁNÍ R. 2004 A 2005 V TIS. KČ 

Dům sv. Františka Ve Veselí nad Lužnicí

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 21



22

EKONOMIKA

Příjmy a výdaje charit bez právní subjektivity jsou zahrnuty pod Diecézní charitou.

V Y U Č T O V Á N Í  Z A  R O K  2 0 0 4  D I E C É Z E  Č E S K É  B U D Ě J O V I C E

DCH/ACH účtová třída DCH Měst. charita OCH FCH FCH FCH FCH OCH FC

Č. Budějovice Č. Budějovice Horažďovice J.Hradec Kamenice n/L. Milevsko Pacov Pelhřimov Píse

Spotřeba mat. a ener. 501-504 1 010 1 162 289 1 63 10 276 314 60

Náklady na služby 511-518 1 725 1 600 318 3 31 30 305 360 33

Mzdové náklady 521 2 591 6 595 2 132 131 410 270 1 247 1 083 1 38

Soc. a zdr. pojištění 524 844 2 278 739 39 143 94 431 377 54

Dary 546 0 10 0 0 24 1 4 107 2

Ostatní náklady 525-532, 538-549,

552-559, 581-595 278 550 232 4 12 0 20 182 6

Odpisy 551 602 199 31 0 0 0 86 0

Náklady celkem 7 050 12 394 3 741 178 683 405 2 369 2 423 2 95

Tržby za vl. výkony 601 0 0 0 0 0 0 0 0 26

Tržby od zdrav. poj. 0 2 193 1 279 0 0 0 0 0 1 33

Tržby za služby 602, 604 531 1 243 399 0 104 56 263 86 4

Dotace ministerstvo 691 1 418 1 529 0 73 422 0 967 1 341 14

Dotace kraje 691 810 3 076 813 0 0 242 298 669 20

Dotace obce 691 65 2 874 1 160 0 50 18 333 25

Ostatní dotace 691 0 1 722 79 0 0 0 130 85 13

Ostatní výnosy 611-624, 185 32 10 0 1 1 5 3 78

641-659, 681

Dary tuzemské 682 678 283 42 76 71 71 113 183 3

Dary ze zahraničí 682 1 760 0 0 0 0 0 270 0

Sbírky církevní 682 1 210 0 0 36 0 0 24 0

Sbírky ostatní 682 698 69 0 0 64 13 0 25

Výnosy celkem 7 355 13 021 3 782 185 712 401 2 403 2 417 2 94

Hospodář. výsledek 305 627 41 7 29 -4 34 -6 -1

Investice stavební 41 470

Investice zařízení 325

Celkem invest. výdeje 41 795

Dotace na investice 41 470

Ostatní zdroje invest. 325

Celkem invest. zdroje 41 795

Inv: zdroje - výdaje 41 795

Počet zaměstnanců

fyzický 24 56 20 1 5 2 12 10 2

přepočtený 16 55 16 1 4 2 8 8 2

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 22



23

EKONOMIKA

OCH FCH FCH FCH FCH OCH OCH  FCH OCH FCH FCH          FCH    C e l k e m    

Pelhřimov Písek Počátky Prachatice Protivín Strakonice Sušice Tábor Třeboň Týn N.Vlt. Veselíčko Vimperk       rok 2005

314 606 227 129 59 1 974 846 341 235 213 293        3 440         11 488

360 331 220 159 72 809 529 330 196 174 207 1 013          8 412

1 083 1 387 364 727 162 4 130 1 585 1 631 939 455 855       6 462         33 156

377 542 58 250 56 1 438 550 535 331 125 298 2 241          11 369

107 24 4 0 0 0 0 0 8 12 0 0           194

182 63 32 6 2 215 77 137 83 0 31 151          2 075

0 0 4 0 0 852 72 0 236 0 114 1 387         3 583

2 423 2 953 909 1 271 351 9 418 3 659 2 974 2 028 979 1 798 14 694        70 277

0 266 90 0 1 0 0 71 0 0 0 0 428

0 1 331 517 0 0 0 0 0 0 0 0 1 425          5 368

86 48 5 210 1 3 058 377 48 0 203 317 4 841       13 167

1 341 141 196 900 0 0 342 270 349 451 1 215 0        9 614

669 200 0 0 100 3 000 1 495 710 496 200 0 5 200       17 309

25 0 0 4 0 0 94 153 45 0 0 1 870         6 691

85 134 0 0 0 1 277 1 307 1 466 104 29 0 110         6 443

3 786 121 0 11 489 83 28 241 0 5 81          2 082

183 34 25 96 115 471 13 26 196 26 154 76           2 749

0 0 0 0 0 241 0 0 697 0 0 0           2 968

0 0 0 0 0 39 0 98 0 70 66             0           1 543

25 0 0 0 0 9 0 0 4 0 0 0             882

2 417 2 940 954 1 210 228 8 584 3 711 2 870 2 132 979 1 757 13 603        69 244 

-6 -13 45 -61 -123 -834 52 -104 104 0 -41 -1 091          -1 033

0 105          41 575

564 154          1 034

564 259         42 618

478 0         41 948

86 259             670

564 259         42 618

564 259        42 618

10 24 11 5 2 49 17 12 9 5 7 59             330

8 24 5 5 2 39 14 10 8 4 6 53             280

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 23



24

PŘEHLED DOBROVOLNÍKŮ 

Diecézní charity  České Budějovice

kteří se v roce 2005 podíleli na realizaci 

charitních projektů a poskytování sociálních

služeb

Čermák V. 

Čermáková J. Ing.

Dvořákovi M. a J., Ing. Arch.

Frantál V.

Konfrštová Y. JUDr.

Kratochvílovi

Palma P.

Štvánová Ota

Wirth J. Mgr.

Witcány J.

Zíma L. Ing. Dr.

• V dobrovolnickém programu 

„Mějme rádi naše děti“

byli zapojeni a dobrovolnou službou v roce

2005 vykonávali dobrovolníci 

DLOUHODOBÍ DOBROVOLNÍCI: 

řádně evidovaní a registrovaní

Dobrovolnickým centrem při DCH

Autengruberová Pavla

Čunátová Eliška

Hájek Jan

Kohout Jiří

Kopecká Hana

Koubová Petra

Milarová Veronika

Nešporová Petra

Prskavcová Hana

Šímová Barbora

Tesařová Jitka

Walterová Věra

Zichová Lenka

Zimenová Zuzana

• V dobrovolnickém programu 

„Dobrovolníci v sociálních 

a zdravotnických zařízeních charit“ 

DLOUHODOBÍ DOBROVOLNÍCI: 

řádně evidovaní a registrovaní

Dobrovolnickým centrem při DCH

Bambulová Iva

Duda Zdeněk

Dvořáková Petra

Hadrava Martin

Hanzalová Petra

Hermann Vojtěch

Horváth Vladimír

Hrodějová Věra

Hrubá Ludmila

Kočí Ondřej

Košová Ludmila

Krejčová Jiřina

Kučerová Jana

Kutišová Růžena

Levinská Kateřina

Maršíková Blanka

Moravčíková Jitka

Novotná Alena

Novotná Jana

Sazmová Romana

Smellerová Jana

Smolíková Veronika

Šajnostová Ludmila

Viktorová Veronika

• V dobrovolnickém programu 

„Vězeňská korespondence“ 

DLOUHODOBÍ DOBROVOLNÍCI: 

řádně evidovaní a registrovaní

Dobrovolnickým centrem při DCH

Hanzalová Petra

Martínková Ivana

Tvarochová Jiřina

DOBROVOLNÍCI

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 24



25

DÁRCI

SEZNAM DÁRCŮ: 

Diecézní charity  Č.B.

Dárci:

Asatryan A.

Avramov T.

Babov A.

Babov L.

Bačkář

Bártíková 

Bedlánová D.

Benda V.

Betenko

Bíca J.

Blažek

Bláha J.

manželé Brabcovi

Bondrková A.

Brůžková A.

Bukowetska B.

Bušákovi

Candra P.

Candrová L.

Cimádrová

Čerklová T.

Čermáková J.

Českobudějovické

biskupství

Čížek

Demel Z.

Domino - Šilhavá

manželé Dortovi

Dort P.

Dortová V.

Drafala D.

Faktorová A.

Fefrová M.

Fialová H.

Fiedlerová M.

Fuka R.

Haisová 

Hakl

Haláčková J.

Háječková J.

Haval T.

Hguen Thi Ming

Huong

Hintermüllerová I.

Hlináková R.

Houserek J.

Hovorková J.

Chlapcová A.

Jaukerová J.

Jará G.

MUDr. Junková J.

Kalná H.

Kamenický D.

Klabouch J.

Klemensová M.

Kliková

Klíma V.

Klymuyk I.

Klučková

Kocourková

Kodyšová J.

Kohout P.

Kolářová

Kolářová M.

Koubová V.

Kratochvílová O.

Krupková 

Kubeš A.

Kuchyňková

Kuchyňková B.

Kursová M.

Lampa K.

Lásecký P.

Liláková H.

Linhartová

Lochmannová D. A.

Losenický P.

Lukešová A.

Machová H.

Malík M.

Málková

Matysová H.

Matoušek R.

Matoušová L.

Matysová

Mičanová

Michalová H.

Milerová E.

Mothejl J

Mothejlová 

Muzikář S.

Nagyová E.

Nagyová J.

Navarová

Němcová M.

Novák P.

Opekar B.

Oupicová 

Paroubek F.

Peset Z.

Pípalová V.

Podlešák

Pohorská I.

Pomyjová M.

Porhansl J.

Porche S.

Procházková R.

Pýcha Z

Pícha

Racková M.

Ries P.

Rychohovská O.

Skřepek

Sovová

Sosna T.

Sosna P

Stašková-Blažková

Stejskalová V.

Stehlíková V.

Steinhainzlová A.

Stets O.

Studio Sluníčko

Sukdoláková D.

Šímová

Šitina J.

Škoda Z.

Škopek J.

Švarcová I.

Švec J.

Švecová

Šrůmová R.

Šturmová 

Šťastný

Šťáva K.

Tischler O.

Tlapáková

Topolský S

Tůma

Tymkli V.

Urban

Urban V.

Uoytshovskyj J.

Valková I.

Vargová

Vavruška F.

Vlková 

Vramov

Weineová

Zassiadko J. + R.

Zelenková H.

Zeman M.

Zušťák A.

Dárci nad 5000,- Kč

Bláha Z.

Bedřich V.

DCH Bozen – Brixen

DCH Pasov

DCV - Freiburg

Česká spořitelna a.s.

Eibl

Fiedler J.

Fiedlerová M.

ITC International 

s.r.o.

ITC Servis s.ro.

MUDr. Janovská K.

Jihočeská komorní

filharmonie

Krátký J

Křivský

Lesostavby a.s.

Metropol s.r.o.

Město Veselí nad

Lužnicí

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 25



26

Petrášková

Pfarramt Amerang

Pfarramt Velburg

Tlamsa Fr.

Trvalková L.

Transauto + Deposit s.r.o.

Tupý Fr.

Raiffeissenbank, a.s. České Budějovice

Renovabis

STRABAG a.s.

Speciální poděkování také patří všem 

sponzorům, bez kterých by rovněž 

nebylo možné pomáhat potřebným lidem:

• Raiffeissenbank, a.s. České Budějovice

• Budvar n.p.

• českobudějovická pekárna PEKAST

• Fa Ing. Baloušek

• Fa Lo Dala 

• Ef  - reklamní agentura   s.r.o.

• Globus -  supermarket 

• Groz-Beckert

• GTS - Novera

• Jednota – SD České Budějovice 

(supermarket TERNO)

• MADETA  a.s.

• Magistrát České Budějovice - Infocentrum

• Makro

• obyvatelé DKS sv .Anny 

v Sousedovicích u Strakonic

• fa Aktiva – Radek Húska

• Schwan-Stabilo ČR s.r.o.

• SOU textilní ve Strakonicích

• Společenství pomoci o.s. - manželé 

Machátovi, Jáchymov 

• Strabag  a.s.

• Truhlářství  Kryštof Kratochvíl

• ÚAMK – středisko České Budějovice

• vedení Chýnovských jeskyň 

• zámek Český Krumlov

• zámek Hluboká nad Vltavou

• ZOO Ohrada Hluboká nad Vltavou

Zvláště děkujeme za spolupráci Otci biskupovi

Mons. Jiřímu Paďourovi OFMCap., generálnímu

sekretáři Sdružení České katolické charity Ing.

Oldřichu Haičmanovi a všem farním úřadům

a kněžím v diecézi.

Poděkování patří poskytovatelům dotací, 

účelových příspěvků a jiných forem 

finanční pomoci:

Vážíme si podpory donátorů a dotátorů, včet-

ně zahraničních dárců, kteří se v roce 2005

podíleli na financování provozu námi poskyto-

vaných sociálních služeb, děkujeme jim za

projevenou důvěru, ochotu v jednání a spolu-

práci:

• Ministerstvo práce a sociálních věcí 

České republiky

• Ministerstvo vnitra České republiky

• Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy České republiky

• Ministerstvo zdravotnictví České republiky

• Rada vlády pro koordinaci protidrogové 

politiky

• Úřad práce České Budějovice

• další pověřené ÚP, které se podíleli 

na úhradě mzdových nákladů

• Krajský úřad Jihočeského kraje

• Magistrát města České Budějovice

• veškeré Obecní úřady a Městské úřady, 

které poskytly prostředky ze svých rozpočtů

• Diecézní charita Bozen - Brixen

• Nadace Renovabis

• DCV Freiburg, BRD.

• Nadace rozvoje občanské společnosti

• SROP

DÁRCI

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 26



27

ADRESÁŘ

DIECÉZNÍ CHARITA, KANOVNICKÁ 16

370 01  ČESKÉ BUDĚJOVICE

tel.: 386 353 120, fax: 386 360 284

e-mail: info@charitacb.cz  

ředitel: Mgr. Michaela Čermáková

tel: 386 351 887, mobil: 604 203 230

e-mail: cermakova@charitacb.cz

č.účtu:korunové1000039938/5500, Raiffeisenbank

Č.Budějovice

Rada Diecézní charity České Budějovice

Mons. Jiří Paďour, OFMCamp., 

biskup českobudějovický

Mgr. Michaela Čermáková, ředitelka DCH ČB

P. Hugo J. Pitel OPraem, prezident DCH ČB

Radek Húska, Activia spol.sr.o.

Stanislav Talián, ředitel FCH Katovice

Jindřich Linha, ředitel FCH Písek

Daniela Laschová, ředitelka FCH Týn nad Vltavou 

Miroslav Kokeš, ředitel FCH Pacov

Ing. Dr. Zíma, zástupce kraje

Roman Tlapák, zástupce DCH České Budějovice

prezident: P. Hugo Josef Pitel, O.Praem. 

Husova 142 , 379 01  Třeboň 

tel./fax: 384 722 390, mobil: 603 153 309

e-mail: hjpitel@cbox.cz

koordinace FCH, MCH, OCH, Tříkrálová sbírka,

práce s veřejností, personální věci, (projekt

„Adopce na dálku“):

Roman Tlapák

tel.: 386 350 648, mobil: 732 474 234

e-mail: tlapak@charitacb.cz 

účetní firma ACTIVA spol sr.o.: Radek Húska

mobil: 604 241 822, 608 956 365

e-mail: ekonom@charitacb.cz, rhuska@volny.cz

sekretariát:

Kamila Nagyová

tel.: 386 353 120, mobil: 604 247 268

e-mail: info@charitacb.cz

koordinátor projektů DCH:

Ing. Zdeněk Lacina

Mgr. Klaudie Klučková

tel.: 386 444 490, mobil: 732 676 031

e-mail: projekty@charitacb.cz

Poradenské centrum na adrese: 

Kanovnická 16, ČB

Poradna pro uprchlíky a migranty

tel.: 386 351 125, mobil: 731 441 761, 

e-mail: cizinci@charitacb.cz

Mgr. Svitlana Porche – vedoucí do 30.11.2005, 

(od 1.12.2005 Bc. Iva Slavíková, Bc. Eva Sýkorová)

Multikulturní centrum

Mgr. Svitlana Porche - vedoucí do 30.11.2005, 

(od 1.12.2005 Mgr. Ruslan Zssiadko)

mobil: 776 642 186, 

e-mail: mkcentrum@centrum.cz

Poradna pro ženy a dívky v nouzi Eva

Dana Bedlánová– vedoucí, mobil: 736 281 300, 

e-mail: eva@charitacb.cz

Mgr. Lenka Kubátová – asistent/poradce, 

mobil: 603 281 404

Lucie Kolářová – asistent/poradce, 

mobil: 731 402 803

Dobrovolnické centrum

Mgr. Věra Michalcová – koordinátor 

tel.: 386 350 647, mobil: 731 441 760, 

e-mail: dobrovolnici@charitacb.cz

Pastorační asistent DCH

Mgr. Michal Opatrný

tel.: 386 360 284, mobil: 731 402 983, 

e-mail: pastorace@charitacb.cz

Projekt SW ŠANCE 

– terénní  sociální práce s rodinou

tel.: 386 323 016                            

e-mail: sw.sance@seznam.cz

Dana Bedlánová– koordinátor/vedoucí projektu        

Mgr. Lenka Kubátová – terénní soc.pracovník, 

mobil: 731 402 834

Lucie Kolářová – terénní soc.pracovník, 

mobil: 731 402 833

Kamila Nagyová – administrativní pracovník projektu

č.ú.: 1092005929/5500  Raiffeisenbank

Č.Budějovice        

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií 

a státním rozpočtem České republiky. 

Doba realizace projektu: 1.11.2005 - 31.8.2006

Provozní střediska: Dům sv. Františka - Veselí n./L.

Jaromír Pflanzer-vedoucí

mobil: 737 420 274

tel.: 381 276 733

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 27



28

ADRESÁŘ

1. FARNÍ CHARITA BORŠOV NAD VLTAVOU (FCH)

čp. 3,  373 82  Boršov nad Vltavou

tel.: 387 250 357

Ředitel: Marie Vocílková 

Konto: 1000044630/5500 

Raiffeisenbank České Budějovice 

IČO: 73633429

Úřední hodiny:

kancelář FCH úterý 16.00 - 17.00 hod.

šatník úterý 16.00 - 17.00 hod.

Činnost: Drobná pečovatelská služba, kurs šití,

něm. jazyka, šatník, knihovna

2. MĚSTSKÁ CHARITA ČESKÉ BUDĚJOVICE (MCH)

B. Němcové 53

370 01  České Budějovice

tel., fax: 386 461 744, 386 461 852

email: info@mchcb.org

www.mchcb.org

Ředitel: Mgr. Alois Ambrož, mobil: 776 655 333,

reditel@mchcb.org

Ekonom: Ing. Hana Hartmannová,               

email: hana.hartmannova@mchcb.org                   

Konto: 1000044147/5500  

Raiffeisenbank České Budějovice 

IČO: 60072709

Činnost - projekty:

I.) Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba 

B. Němcové 53, Č. Budějovice

tel., fax: 386 461 744, 386 461 852

Zorka Šílená mobil: 776 655 344 

e-mail: zorka.silena@mchcb.org

- U Malše 20, Č. Budějovice tel.: 386360450

vedoucí CHPS: Irma Zemková mobil: 776 655 355,

e-mail: irma.zemkova@mchcb.org

Jizerská 228/4, Č. Budějovice tel.: 385520132

vedoucí pracoviště: Radka Žaloudková 

mobil: 775 655 399

e-mail: radka.zaloudkova@mchcb.org

II.) Domino - centrum denních služeb pro lidi 

se zdravotním postižením

Jizerská 228/4, Č. Budějovice tel: 385 520 546  

vedoucí: Mgr. Pavla Šťastná mobil: 776655343 

e-mail: pavla.stastna@mchcb.org

III.) Centrum pro děti a mládež „JILORO“ (klub

Srdíčko a nízkoprahové centrum)

Okružní 1, Č. Budějovice

vedoucí: Milan Horák, mobil: 607 630 198

IV.) Azylový dům sv. Pavla pro muže bez přístřeší

(součástí je: Centrum denních služeb „Katka“ pro

bezdomovce a Dům na půl cesty)

Riegrova 32, Č. Budějovice  tel.: 387 315 388

vedoucí: Mgr. Lutovský, mobil: 776 655 304

e-mail: vedouci.ad@mchcb.org 

Jírovcova 12, České Budějovice 370 01

vedoucí: Mgr. Michaela Andrlíková, 

tel.: 774 655 355,  

e-mail: michaela.andrlikova@mchcb.org

V.) Systematické vzdělávání pracovníků za účelem

podpory kvality sociálních služeb

B. Němcové 53, České Budějovice 370 01 

vedoucí: Mgr. Helena Kočová, tel: 774 655 344, 

email: helena.kocova@mchcb.org 

Ostatní: charitní poradenství, charitní šatník, prá-

ce s dobrovolníky, vězeňská korespondence huma-

nitární pomoc, půjčování kompenzačních a rehabi-

litačních pomůcek při CHOPS, služby osobní asi-

stence, nízkoprahové centrum JILORO pro děti

školního a předškolního věku, TRIVAL (ubytovna

pro neplatiče).

3. FARNÍ CHARITA ČESKÝ KRUMLOV (FCH)

Horní brána 512

381 01 Český Krumlov

charita.ckrumlov@seznam.cz 

Ředitel: Vladimír Voborník, mobil: 723 920 450

Konto: 1002006216/5500, 

Raiffeisenbank Č.Krumlov

IČO: 73633437

Činnost: Drobná pečovatelská služba, 

příprava projektu Azylový dům pro muže

4. FARNÍ CHARITA HARTMANICE (FCH)

Spadá pod OCH Sušice

341 81 Hartmanice 56

tel.: 376 593 223

Ředitel: Marie Šebestová

Činnost: Poradenství v obtížných situacích, 

humanitární pomoc, pomoc uprchlíkům po domluvě

s hraniční policií

5. OBLASTNÍ CHARITA HORAŽĎOVICE (OCH)

Palackého 1061,  341 01  Horažďovice

tel.: 376 512 596

e-mail: charita.horazdovice@worldonline.cz 

Ředitel: Bc. Olga Šulcová, mobil: 721 285 938

Konto: 0821917369/0800 ČS Horažďovice  

IČO: 66344999

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 28



29

ADRESÁŘ

Činnost - projekty:

CHOPS s centrem denních služeb pro seniory 

a osoby se zdrav. postižením

- vrchní sestra CHOS: I. Petrusová

ostatní: humanitární pomoc, pomoc lidem v nouzi,

půjčování kompenzačních pomůcek

6. CHARITA HUSINEC (CH)

Husinec 270

384 21  Husinec

tel.: 388 331 270

Ředitel: Marie Mauricová

Činnost: různé dobročinné aktivity, zejm. výpomoc

seniorům, dobr. pečovatelská sl.

7. FARNÍ CHARITA JINDŘICHŮV HRADEC (FCH)

Kostelní 74/I

377 01  Jindřichův Hradec

tel.: 384 361 690

e-mail: charita.jh@seznam.cz 

Ředitel: Ivana Vlasáková, mobil: 776 777 810,

(tel.domů: 384 363 985) 

Konto: 1079451/0300   ČSOB Jindřichův Hradec

IČO: 70810729

Činnost: Občanská poradna určená všem, jenž se

ocitli v nouzi, tíživé situaci či jiné krizi.

ostatní: Dobrovolná pečovatelská služba, sociálně

právní poradenství, praktické životní poradenství,

šatník, humanitární pomoc, pomoc lidem v nouzi,

vzdělávací a osvětová činnost

8. FARNÍ CHARITA KÁJOV (FCH)

farní úřad Kájov 1

382 21 Kájov

tel.: 380 709 411

fax: 380 709 409

Ředitel: Schwester M. Tabitha Götschl                   

Činnost: dobrovolná charitní pečovatelská služba

9. FARNÍ CHARITA KAMENICE NAD LIPOU (FCH)

Husovo nám. 94

394 70  Kamenice nad Lipou

tel.: 565 434 426 

e-mail: charita.kamenice@atlas.cz            

Ředitel: Jan Šimák, mobil: 605 875 553, 

(domů: Za kulturním domem 637, Kamenice nad

Lipou, tel. domů: 565 432 418) 

Úřední hodiny: pondělí a pátek13.00 – 15.00 hod.

střediska středa 13.00 – 16.00 hodin 

Účetní: Nová Marie

Konto: 170318142/0300  ČSOB

IČO: 49026852

Činnost - projekty:

CHPS s centrem denních služeb pro seniory 

ostatní: sběr použitého šatstva, hraček a dalších

věcí, knihovna, finanční sbírky, půjčování kompen-

začních pomůcek

10. MĚSTSKÁ CHARITA KAPLICE (MCH)

Farské nám. 80 

382 41  Kaplice

provozní jednotka DCHČB

Ředitel: Jaroslava Volková

Účetní: Žočková Helena tel: 380 312 482, 

mobil: 723 422 516

Konto: 4200072541/6800 Volksbank CZ a.s.

Činnost: Drobná pečovatelská služba

11. FARNÍ CHARITA KATOVICE (FCH)

Novosedly 114 

387 16  Volenice 

tel.: 383 399 157 

Ředitel: Stanislav Talián

Konto: 172076634/0300  ČSOB

IČO: 73633445

Činnost: Drobná pečovatelská služba

Projekt pro rodinu s dětmi v obci Novosedly

12. FARNÍ CHARITA LAŽIŠTĚ (FCH)

Děkanská ulička 31

383 01  Prachatice

tel.: 388 331 270, 388 318 502

Ředitel: Marie Mauricová

Činnost: Drobná pečovatelská služba

13. FARNÍ CHARITA LŠTĚNÍ U VIMPERKA (FCH)

Lštění 1

384 81 p. Čkyně

tel.: 388 421 230

Ředitelka: Marie Pubalová                   

14. CHARITA MALENICE (CH)

Nad  Sady 222

387 06  Malenice

tel.: 383 371 075

e-mail: charita.malenice@seznam.cz

Ředitelka: Ladislava Modlitbová, 

mobil: 606 450 295

Účetní: Kovářová

Jednatel: Petra Hovorková, Malenice 217, 

mobil: 605 918 943   

Konto: 195910468/0300  ČSOB a.s. 

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 29



30

18. OBLASTNÍ CHARITA NOVÉ HRADY (OCH)

Klášter sv. Petra a Pavla řádu servitů

Husova 2

373 33 Nové Hrady

tel.: 386 362 442

e-mail: charita.novehrady@seznam.cz

Ředitel: místo neobsazeno

Činnost: volnočasové aktivity pro děti a mládež,

kontaktní místo - poradna

19.  FARNÍ CHARITA PACOV (FCH)

nám. Svobody 2

395 01  Pacov

tel.: 565 443 220

e-mail: charitapacov@cbox.cz      

Ředitel: Miroslav Kokeš, mobil: 607 855 122

Účetní: Zdena Posekaná, mobil: 606 666 881

Konto: 224246-261/0100  KB Pelhřimov

IČO: 47224444

Činnost: Centrum denních služeb pro seniory 

s pečovatelskou službou

Komunitní centrum Spirála –  centrum pro mládež

ostatní: sbírky, humanitární pomoc, pořádání kul-

turních akcí

20. OBLASTNÍ CHARITA PELHŘIMOV (OCH)

Solní  1814

393 01  Pelhřimov

tel./fax: 565 322 539, 565 327 110

e-mail: charita@pelhrim.cz

www.charitapelhrimov.cz

Ředitel: Barbara Litomiská Bc.

mobil: 728 935 362 

Konto: 107046957/0300  ČSOB Pelhřimov

IČO: 47224541

Činnost: Občanská poradna  

tel.: 565 327 110, 728 606 114

Provoz. doba: Po–Pá 9-12, Út, Čt 13–16     

email: poradnafch@pelhrim.cz

Pečovatelská služba: pomoc při sebeobsluze, 

donáška obědů a příprava jídla, nákupy, drobné 

pochůzky, doprovod k lékaři

tel.: 565 322 539, 721 143 339

- Hořepník, Nám. Prof. Bechyně 79, Hořepník 

tel.: 606 198 394, 565 447 210 (Obecní úřad)

Středisko osobní asistence

kontaktní osoba: Hrdoušková Pavla DiS,  

mobil: 776 095 297

ostatní: pomoc lidem v nouzi, šatník, humanitární

pomoc   

Poštovní spořitelna

IČO: 73633453

Činnost: dobrovolná – sbírky, zájezdy, akce pro 

děti, drobná pečovatelská služba, 

příprava projektu – penzion pro seniory s domem

na půl cesty

15. FARNÍ CHARITA MILEVSKO (FCH)

Klášter 562

399 01 Milevsko

tel.: 382 521 458

e-mail: charita.mil@centrum.cz

Ředitel: Jan Vejmělek, Zbelítov 89, Milevsko,

mobil: 603 488 612

Účetní: Jaroslava Šiková, Komenského 1127,

Milevsko, mobil: 775 028 636 

Tel. domů: 382 521 888

Konto: 193699144/0300  ČSOB a.s. 

Poštovní spořitelna

IČO: 63263416

Úřední hodiny: středa 14:00 – 16:00 hod

Činnost: CHPS

Ostaní: šatník, humanitární pomoc

16. FARNÍ CHARITA NETOLICE (FCH)

384 11  Netolice 129

tel.: 388 324 105

Ředitel: Evžena Zbytovská

Jednatel: Blanka Umancová

Účetní: Marie Švecová

Činnost: Drobná pečovatelská služba, šatník, 

humanitární pomoc, knihovna

17.  CHARITA NOVÁ BYSTŘICE (CH)

Staré Město pod Landštejnem 1

378 82 Staré Město pod Landštejnem

tel/fax: 384 498 504

tel.: 384 498 549

e-mail: charita.st.mesto@seznam.cz

provozní jednotka DCH Č.Budějovice

Ředitel: Petr Hruška, mobil: 731 402 982

IČO: 26521067

Činnost: Komunitní centrum pro děti a mládež -

práce s mládeží, zájmové činnosti, volnočasové 

aktivity, humanitární pomoc, možnost krizového 

ubytování, senior klub. 

ADRESÁŘ

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 30



31

21. OBLASTNÍ CHARITA PÍSEK (OCH)

Na Bakalářích 43

397 01  Písek

tel.: 382 214 828 fax: 382 210 364

e-mail: charitapisek@sendme.cz  

Ředitel: Jindřich Linha, tel: 382 270 821

Účetní: Dragoun Jan

Konto: 396846-271/0100  KB Písek

IČO: 43852564

Činnost: CHOPS

tel/fax: 382 214 828

- vrchní sestra: Dana Vejšická, 

mobil: 732 676 036

Projekt podporovaného zaměstnávání pro lidi 

odsouzené k veřejně prospěšným pracím 

– TOLERANCE ŠUMAVA

SROP

Sociálně-právní poradna (občanské a sociální 

poradenství)

ostatní: humanitární pomoc

22. FARNÍ CHARITA POČÁTKY (FCH)

Palackého nám. 2

394 64 Počátky

tel.: 565 495 522

e-mail: charita.pocatky@tiscali.cz

Ředitel: Hana Houdková, 

(od 1.6. 2006 Tomáš Houdek)

mobil: 732 258 159, 605 781 352 

Účetní: Dagmar Kovaříková, mobil: 724 089 727

Konto: 0621298399/0800  ČS Počátky

IČO: 49056441

Činnost: CHOPS

ostatní: humanitární pomoc    

23. FARNÍ CHARITA PRACHATICE (FCH)

Dům sv. Dominika Savia

Slunečná 1135

383 01  Prachatice

tel.: 388 310 274

e-mail: azyl@raz-dva.cz

charita-prachatice@centrum.cz

www.prachatice.charita.cz

Dům sv. Petra v Prachaticích

Děkanská 32

383 01  Prachatice

tel.: 388 310 979

www.farnost-pt.webpark.cz

Ředitel: Michaela Veselá

mobil: 607 768 118, 728 151 696

Účetní: Jaroslava Honsová          

Vedoucí AD sv. Dominika Savia – Michaela Veselá

Konto: 202964481/0300

Vedoucí AD sv. Petra – Pavel Pešek

Konto: 202964537/0300

Pokladní: Marta Schönbauerová  

a Jana Schwarzová           

IČO: 62529919

Činnost: Dům sv. Dominika de Savia pro matky

s dětmi

- poskytnutí azylu matkám s dětmi bez domova, 

poradna pro klientky (sociálně-právní poradenství)

Dům sv. Petra v Prachaticích pro muže bez domova 

-  poskytnutí azylu pro muže bez domova se zajiště-

ním pracovních činností, sociálně-právní poraden-

ství pro klienty i veřejnost 

24. FARNÍ CHARITA PROTIVÍN (FCH)

Masarykovo náměstí 23

398 11   Protivín

tel.: 382 251 699

e-mail: charitaprotivin@tiscali.cz

Ředitel: Lenka Nováková, mobil: 776 130 139

Konto: 170967660/0300   ČSOB Protivín

IČO: 26520851

úřední hodiny: Po – Pá 8:00 – 12:00

12:30 – 15:00

Činnost: projekt  RYBIČKA (centrum pro romské

děti)

25. OBLASTNÍ CHARITA STRAKONICE (OCH)

Sousedovice 40

386 01 Strakonice

tel.: 383 323 281

fax: 383 327 457

e-mail: charita.st@quick.cz

http://charita.doku.cz

Ředitel: Olga Medlínová

mobil: 777 887 158

Konto: 136219490/0300 ČSOB 

IČO: 69093083

Činnost: KONTAKT – osobní asistence, sociální 

intervence, poradenství         

POHODA – gerontologický stacionář 

DKS – Sousedovice 40, 386 01 Strakonice, 

email: dks.sousedovice@centrum.cz

tel.: 383 327 459 

kontaktní místo pro osobní asistenci a poradny:

Ellerova ulice 988, ve Strakonicích 

tel.: 383 325 808

ADRESÁŘ

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 31



32

STŘEDISKO RADOMYŠL - organizačně podřízeno

OCH Strakonice

adresa: Sokolská 226, Radomyšl

vedoucí: I.Polenová, 

tel.: 383 392 144, mobil: 721 952 078

Činnost: osobní asistence, návštěvní služba

STŘEDISKO VOLYNĚ –  organizačně podřízeno OCH

Strakonice

adresa: Dům s pečovatelskou službou, 

Vimperská 595, Volyně

vedoucí: Zdeňka Páníková, mobil: 737578045

Činnost: osobní asistence, návštěvní služba

26. OBLASTNÍ CHARITA SUŠICE (OCH)

zámek Volšovy čp. 1

342 01 Sušice

tel.: 376 523 324 

e-mail: charita.susice@atlas.cz 

www.charitasusice.hsdcz.cz

Ředitel: Marie Hrečínová Prodanová, 

mobil: 732 250 018

Konto: 152140002/0300 ČSOB Sušice

IČO: 64388441

Činnost: CHPS

Senior AKCENT (pečovatelská služba, služby osobní

asistence)

CHRPA - charitní poradna a azylové bydlení (krizo-

vá pomoc, azylové bydlení).

centrum RACEK (informační a poradenské centrum

pro osoby s handicapem) Sušice 926 (Zlatá Otava),  

mobil: 605 200 330

úřední doba: Po – Pá   8-12   12.30-16.00hod.

ostatní: volnočasové aktivity, letní  kulturní akce

27. FARNÍ CHARITA ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNE

(FCH)

Třemšínská 755

262 42 Rožmitál pod Třemšínem

Ředitel: Mgr. Jana Horníková, mobil: 604 954 867

Činnost: pomoc lidem, kteří se náhle ocitli v nou-

zi, humanitární pomoc, provoz, knihovny + půjčo-

vání magnetofonových kazet s duchovní tématikou,

příležitostná poradenská služba

28. FARNÍ CHARITA TÁBOR (FCH)

Klokotská 114

P.O.BOX 114

390 01  Tábor

tel.: 381 255 998, Fax.: 381 255 999

e-mail: auritus@iol.cz

Ředitel: Mgr. Ivana Hašplová, mobil: 607 762 398

hasplova.i@seznam.cz

Konto: 1533968/0300  ČSOB Tábor

IČO: 46707107

Činnost: KC Auritus Tábor

- vedoucí: Mgr.Hana Vojtěchová

- poradenství, centrum pro drogově závislé,

Infocentrum, Galerie

Dobrovolnické centrum

dct@volny.cz

- vedoucí: Michal Kratochvíl

- programy: Senior, Dobrovolníci v nemocnicích,

Dobrovolnictví nezaměstnaných

asistenční služba: 

kontaktní osoba – Mgr. Ivana Hašplová 

ostatní: sociálně-právní poradenství, humanitární

pomoc, šatník

29. OBLASTNÍ CHARITA TŘEBOŇ (OCH)

Chelčického 2

379 01  Třeboň

tel./fax: 384 721 427

e-mail: charita.trebon@seznam.cz

www.trebon.charita.cz

Ředitel: Mgr. Lucie Bicková, 

mobil: 777 566 971

Konto: 0200000056/7940 Waldviertler Sparkasse 

IČO: 26520991

Účetní: Ludmila Votápková

činnost: Kontaktní a poradenské centrum Citadela

- poradenské služby v kontaktní místnosti

v Třeboni

- výměnný program, testování HIV/HCV

- terénní práce v Jindřichově Hradci a Českých

Velenicích 

tel.: 384 722 227, 776 785 580, 776 305 750

Realizace projektu do: 30.6.06

"Cesta k pracovnímu uplatnění" podpořený

z Globálního grantu - ESF.

- sociální služby občanům z Třeboňska zaměřené 

na nezaměstnanost - poradenství, psaní životopisů,

žádostí, odvolání, počítačové kurzy apod.

Astra - plnohodnotný podzim života seniorů 

na venkově 

- roznášková služba a respitní péče

- podpora co nejdelšího setrvávní seniorů 

ve vlastní domácnosti

tel.: 384 721 427, 775 566 971, 

777 566 972, 777 566 973

Občanská poradna  

tel.: 384 721 427, 775 566 971

ADRESÁŘ

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 32



33

ADRESÁŘ

Činnost: Domov sv. Alžběty pro matku a dítě 

– azylový dům pro matku a dítě, poradna pro matku

a dítě, sociálně právní poradenství

ostatní: humanitární pomoc

34. FARNÍ CHARITA VIMPERK (FCH)

Pravětín č. 23

385 01 Vimperk

tel./fax: 388 412 738  

e-mail: info@fch-vimperk.cz 

www.fch-vimperk.cz

Ředitel: Mgr. Dana Marková, 

mobil: 731 402 993 

e-mail: markova@fch-vimperk.cz

Účetní: Dana Sovová, tel.: 388 412 734, 

mobil: 723 820 663

Konto: 3472900297/0100  KB Vimperk

IČO: 41881133

Činnost: CHOPS

- Krátká 125, 385 01 Vimperk

tel.: 388 416 288

-vrchní sestra: pí Hraňová (zastupující)

mobil: 731 402 994

-vedoucí CHPS: Mgr. Eva Braumová

mobil: 731 402 992

Dům klidného stáří Pravětín a stacionář 

- ředitelka Mgr. Dana Marková, 

mobil: 731402993 tel/fax: 388 412 738

Dům s pečovatelskou službou Čkyně

- Čkyně č. 55, 384 81 Čkyně

tel.: 388 423 131

Dům s pečovatelskou službou Prachatice

- Skalka 1220, Prachatice

tel.: 388 318 981

Dům s pečovatelskou službou Prachatice

- SNP  559, Prachatice

tel.: 388 316 606

ostatní: sociálně právní poradenství, humanitární

pomoc, šatník, pomoc v nouzi 

35. FARNÍ CHARITA VLACHOVO BŘEZÍ (FCH)

Holečkova 395

384 22  Vlachovo Březí

tel.: 388 320 375

Ředitel: Ing. Jaroslava Eliášová,  

mobil: 737 574 458

ostatní - sběr šatstva (duben až září)

- pomoc lidem v nouzi

- humanitární pomoc

30. FARNÍ CHARITA TÝN NAD VLTAVOU (FCH)

Děkanská 220

375 01  Týn nad Vltavou

tel.: 385 731 553

e-mail: charita.tyn@tiscali.cz

www.farnicharita.cz

Ředitel: Daniela Laschová, Bc., 

mobil: 731 402 990

IČO: 73632945

Činnost: Středisko sociálních služeb (nabídka akti-

vit a služeb pro seniory,

zdravotně postižené, pro matky s dětmi), charitní

pečovatelská služba,

poradenství (občanské a sociální poradenství pro

lidi v nouzi) 

ostatní: humanitární pomoc

31. FARNÍ CHARITA VELEŠÍN (FCH)

Družstevní 332

382 32  Velešín

tel.: 380 331 147

Ředitel: Jandová Věra, mobil: 723 566 177

Činnost: Humanitární pomoc, pomoc lidem v nouzi 

32. MĚSTSKÁ CHARITA VESELÍ NAD LUŽNICÍ

(MCH)

K Zastávce 646

391 81  Veselí nad Lužnicí

tel./fax: 381 276 733

e-mail: charitaveseli@gmail.com

provozní jednotka DCH Č.Budějovice

Vedoucí projektu: Jaromír Pflanzer, 

mobil: 737 420 274

Činnost: Dům sv. Františka pro seniory včetně 

terénní CHPS (pomoc při vedení a péči o domác-

nost, doprovod, aktivizace klientů, poradenství

seniorům)

33. FARNÍ CHARITA VESELÍČKO (FCH)

č.p. 22

398 42  Veselíčko

tel.: 382 589 108

e-mail: dmdvesel@sendme.cz

Ředitel: Marie Sádlová mobil: 605 910 679

Účetní: Ing. Jiří Kulhánek 

Konto: 189496432/0300   ČSOB Bernartice

IČO: 65050495

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 33



34

36. FARNÍ CHARITA VOLARY (FCH)

Kanovnická 16

370 01 České Budějovice

Ředitel: místo neobsazeno

37. FARNÍ CHARITA VYŠŠÍ BROD (FCH)

Zahradní 91, 382 73 Vyšší Brod

Ředitel: Eva Kusová

mobil: 724 504 067 

Úřední hodiny: St  16.00 – 17.00

Konto: 7400001004/8040  Ober bank a.c.

IČO: 73633461

Činnost: Humanitární pomoc, adopce na dálku, 

letní tábory pro děti, dobrovolná pečovatelská 

služba.

38. FARNÍ CHARITA ŽELEZNÁ RUDA (FCH)

341 81 Hartmanice 45

tel./fax: 376 697 118 (Farní domov)

e-mail: volenec@cbox.cz

Ředitel: Ing. Václav Volenec

mobil: 604 403 269

Činnost: Sběr a výdej materiální pomoci

PENZION VOLŠOVKA U SUŠICE

Volšovy 42, 342 01 Sušice

tel.: 376 383 453

Majitel: Diecézní charita České Budějovice

Provozovatel: ČÁCHA s.r.o., Z. Čácha

mobil: 724 243 263

Kapacita: 30 lůžek

Využití: ubytování, stravování, taneční sál, zimní

sporty, pěší turistika, cykloturistika, vodní sporty 

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 34



Vydala: Diecézní charita České Budějovice, Kanovnická 16, tel.: 386 353 120, fax: 386 360 284

Bankovní spojení: Raiffeisenbank České Budějovice 1000039938/5500

Zodpovědná osoba: Roman Tlapák Autoři kapitol: pracovní tým DCH České Budějovice

Foto: z archivu DCH Foto na obálce: Roman Tlapák

Ve výroční zprávě jsou použity fotografie Daniela Šperla (www.danielsperl.com).

Grafická úprava, sazba a tisk: Reklamní agentura eF s.r.o., tel 387 412 359

Náklad: 2000 výtisků, červenec 2006

NEPRODEJNÉ!

• Slovo úvodem...................................................................... 2

• Poslání, cíle Diecézní charity ČB ............................................ 5

• Charitní projekty ................................................................. 6

• Humanitární pomoc v zahraničí ............................................ 18

• Tříkrálová sbírka................................................................. 18

• Partnerské kontakty............................................................ 19

• Ekonomika ........................................................................ 20

• Seznam dobrovolníků.......................................................... 24

• Seznam dárců .................................................................... 25

• Adresář............................................................................. 27

OBSAH

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 35



D I E C É Z N Í  C H A R I T A  
Č E S K É  B U D Ě J O V I C E

Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice

tel.: 386 353 120 • fax: 386 360 284

e-mail: info@charitacb.cz,  www.charitacb.cz

BANKOVNÍ  SPOJENÍ :  

Raiffeisenbank České Budějovice 1000039938/5500

K D E  N Á S  N A J D E T E ?

charita 05-zlom  16.8.2006 13:39  Stránka 36


